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عبور و مرور هوشمند در شهر
حسینی 

فرماندار ملایر شد

صادرات 175 میلیون دلاری محصولات کشاورزی همدان

رضایت شهروندان همدانی از هوشمندسازی تقاطع ها با اقدام شهرداری همدان

طی امسال

انسداد 494 حلقه چاه غیرمجاز در همدان
3151، سامانه رسیدگی به شکایت و ثبت تخلفات حوزه آب

معطلی 13 ساله
کنارگذر ناایمن اسدآباد

ح  استفاده از 132 دوربین در طر
چرا خودرو کالای سرمایه ای شد؟زمستانی پلیس راه همدان

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی

اجماع درباره تأثیر قطعی معدل در کنکور
سال  آینده در زمینه ظرفیت پزشکی تنفس خواهیم داشت
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خرید اینترنتی پرواز
همدان_مشهد 

فعال می شود

شرکت گاز استان همدان
)روابط عمومی(

•پیام شهروندی لطفاً•قبل•از•روشن•نمودن•وسایل•گازسوز،•حتماً•نسبت•به•باز•بودن•مسیر•	
دودکش•اطمینان•حاصل•نمایید.

گهی مزایده عمومی اموال غیر منقول آ

مدیریت شعب بانک توسعه تعاون استان همدان در نظر دارد اموال غیرمنقول خود را از طریق 
مزایده عمومی به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با بهره گیری از سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( با شماره مزایده 2003001629000003 به صورت 

الکترونیکی به فروش برساند.
• زمان انتشار در سامانه: ساعت 08:30 روز سه شنبه مورخ 1403/09/27

• تاریخ بازدید:  از زمان انتشار آگهی در سامانه از ساعت 11:00 روز سه شنبه مورخ 1403/09/27 
تا ساعت 13:00 مورخ 1403/09/30

• آخرین مهلت درج پیشنهاد قیمت در سامانه: ساعت 14:30 روز دوشنبه مورخ 1403/10/10
آگهی در سامانه تا ساعت 14:30 روز شنبه مورخ  • متقاضیان می توانند از زمان انتشار 

1403/10/15 جهت دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه ستاد ایران اقدام نمایند.
• زمان و محل بازگشایی پیشنهادات: ساعت 09:00 روز یکشنبه مورخ 1403/10/16 در مدیریت 

شعب بانک توسعه تعاون استان همدان می باشد.
• زمان اعلام به برنده: ساعت 09:00 روز دوشنبه مورخ 1403/10/17

• زمان انعقاد قرارداد با برنده مزایده: پس از اخذ تأییدیه کمیسیون معاملات )استان/ عمده( 
صورت می پذیرد. 

 رعایت موارد ذیل الزامی می باشد: 
ً
 ضمنا

 1- تضمین شرکت در مزایده معادل 5% قیمت پایه به صورت واریز نقدی به حساب شماره 
3700/111/10000/5 به نام بانک توسعه تعاون بابت شرکت در مزایده و مناقصه بانک توسعه 

تعاون نزد شعبه مرکزی همدان و یا ضمانتنامه بانکی معتبر می باشد.
 2- بانک در همه حال در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات خرید مختار است.

 3- تخلیه املاک دارای متصرف بر عهده خریدار می باشد و ملک با وضعیت موجود واگذار 
می گردد.

 4- در صورتی که مؤسسات اعتباری و شرکت های تابعه آنها در مزایده ملک شرکت نمایند، 
ارائه مجوز بانک مرکزی مطابق با ماده )10( دستورالعمل واگذاری اموال مازاد مؤسسات اعتباری 
بانک مرکزی به همراه اسناد شرکت در مزایده، جهت انعقاد قرارداد الزامی است. در صورت 
، بانک اختیار دارد نسبت به ضبط مبلغ تضمین شرکت در مزایده  ر عدم ارائه مجوز در مهلت مقر

و تجدید فرآیند مزایده اقدام نماید.
 5- متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی جهت بازدید در ساعات 
اداری به مدیریت شعب استان به آدرس: همدان، میدان جهاد، ابتدای خیابان عارف مراجعه 

یا با شماره های 38218423-081 تماس حاصل نمایند.
 6- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت میسر می باشد و کلیه 
مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده از سامانه )در صورت وجود هزینه 
مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پیشنهادات، 

اعلام به برنده و واریز وجه مزایده می بایست در بستر این سامانه انجام پذیرد.
 7- کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان 

عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
 8- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی 
)توکن( به نمایندگی های استان ها مراجعه نمایند:       • مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-1456

 9- دفتر ثبت نام استان همدان
 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش 

"ثبت نام/ پروفایل مزایده گر" موجود است.

تاریخ انتشار: 1403/09/21
)شماره مزایده مرجع: 14030917(
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مدیریت شعب بانک توسعه تعاون استان همدان     )نوبت دوم( 

ک و مستغلات ح مختصری از املا شر

ف
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ینوع ملکپلاک ثبتیآدرس عرصه  کاربر
)مترمربع(

اعیان 
)مترمربع(

قیمت پایه 
کارشناسی )ریال(

نحوه 
وش فر

مبلغ 5% تضمین  
توضیحات)ریال(

همدان، خیابان تختی، روبروی شهرداری سابق 1
مقدار 17 شعیر از 96 شعیر پلاک ثبتی 380.730.000نقدی129/427.614.600.000*مسکونیآپارتمان1/5398/10منطقه 2، ساختمان ال جی، طبقه پنجم

)متصرف دارد(

همدان، خیابان تختی، روبروی شهرداری سابق 2
مقدار 14/55 شعیر از 96 شعیر پلاک ثبتی 378.950.000نقدی135/377.579.000.000*مسکونیآپارتمان1/5398/6منطقه 2، ساختمان ال جی، طبقه سوم شمالی

)متصرف دارد(
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لودگی هوا تا پایان هفته افزایش آ

هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل هواشناسی 
همدان گفت: پدیده مه صبحگاهی، وزش باد نسبتا شدید 
و افزایش غلظت آلاینده ها در استان تا پایان هفته جاری 

می شود. پیش بینی 
به گزارش هگمتانه، محمدحسن باقری شکیب روز سه شنبه 
اظهار کرد: با توجه به آخرین خروجی مدل های پیش یابی 

هواشناسی، آسمان استان تا روز جمعه عمدتا صاف تا قسمتی 
ابری است.

وی با بیان اینکه مه صبحگاهی در برخی نقاط استان برای صبح 
چهارشنبه پیش بینی می شود ادامه داد: به دلیل پایداری جو، 
افزایش غلظت آلاینده ها را در مناطق شهری و صنعتی استان 

شاهد هستیم.

باقری شکیب گفت: طی ساعاتی از روز جمعه وزش باد نسبتا 
شدید را در برخی از نقاط استان داریم و سامانه جدید بارشی 
طی ساعاتی از جمعه شب و روز شنبه استان را تحت تأثیر قرار 

می دهد.
وی یادآور شد: از نظر تغییرات دمایی، روند کاهش دمای کمینه 
برای صبح امروز در استان قابل پیش بینی است و دمای کمینه 
در برخی نقاط استان برای صبح چهارشنبه تا منفی هفت درجه 

هم می رسد.

روز  از  داد:  ادامه  همدان  هواشناسی  کل  اداره  کارشناس 
پنجشنبه مجددا دمای کمینه در استان افزایش می یابد.

 ، ملایر از  دما  بیشینه  دوشنبه  روز  گفت:  باقری شکیب 
اسدآباد و نهاوند با 13 درجه سانتیگراد و صبح سه شنبه 
دمای کمینه از فامنین با منفی چهار درجه سانتیگراد گزارش 

شد.
وی همچنین دمای هوا در همدان را طی 24 ساعت اخیر بین 

هشت و منفی سه درجه سانتیگراد در نوسان عنوان کرد.

استان

 با تصویب شورای قیمت گذاری 
اساسی  محصولات  حمایتی  و 
کشاورزی و ابلاغ وزیر کشاورزی، 
غ زنده در  قیمت خرید حمایتی مر
مرغداری کیلویی 60 هزار و در سردخانه 90 هزار 
غ در هفته های  تومان اعلام شد. قیمت مر
گذشته تا کیلویی 115 هزار تومان نیز رسید که 
در روزهای گذشته در بازارهای خرده فروشی تا 

هر کیلو 85 هزار تومان کاهش پیدا کرد.

 شنیده شده مریم محمدی مدیرکل محیط 
زیست استان همدان، به عنوان مدیرکل 
محیط زیست استان قم منصوب شده است.

 سید رسول حسینی به جای سلمان اسماعیلی 
فرماندار ملایر شد. فرمانداری شهرستان 
تویسرکان فرمانداری شهرستان فامنین، معاون 
سیاسی، اجتماعی فرمانداری ویژه ملایر از جمله 

سوابق مدیریتی حسینی است.

خط آزاد

خبر

خرید اینترنتی پرواز
همدان_مشهد 

فعال می شود
هگمتانه، گروه خبر همدان: چارترکننده پرواز 
همدان _ مشهد با اشاره به ایجاد بستر خرید 
گفت:  همدان_مشهد  بلیت  غیرحضوری 
دوره های آموزشی لازم در این حوزه برگزار شده 
و همکاران با جدیت در حال تلاش هستند 
تا بستر خرید اینترنتی پرواز دوسویه همدان 

_مشهد و مشهد_همدان برقرار شود.
به گزارش هگمتانه، شهرام شیروانی در این باره 
اظهار کرد: دسترسی های فروش اینترنتی بلیت 
پرواز همدان _ مشهد و بالعکس روز دوشنبه 

از هواپیمایی کاسپین اخذ شده است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر زیرساخت فروش 
غیرحضوری در حال راه اندازی است افزود: شروع 
پروازهای همدان _مشهد 25 آذرماه به طور 
رسمی آغاز می شود و یقینا زیرساخت تهیه بلیت 

اینترنتی نیز فراهم می شود.
چارترکننده پرواز همدان _ مشهد در ادامه با 
اشاره به اینکه طی دیروز نیز اقدامات لازم در 
راستای ایجاد بستر خرید غیرحضوری انجام 
شد گفت: دوره های آموزشی لازم در این حوزه 
برگزار شده و همکاران با جدیت در حال تلاش 
هستند تا بستر خرید اینترنتی پرواز دوسویه 

همدان _مشهد و مشهد_همدان برقرار شود.
وی از افتتاحیه و آغاز رسمی این خط پروازی با 
حضور رئیس سازمان هواپیمایی کشور خبر داد 
و یادآور شد: افتتاحیه این پروازها از روز 25 آذر 
است و زیرساخت ها کامل در اختیار قرار می گیرد.
به نقل از فارس، شیروانی با تأکید بر اینکه 
به ایجاد اعتماد و اعتقاد به پرواز در همدان 
نیاز داریم اضافه کرد: امیدواریم این مهم با 
استقبال روبه رو شود به ویژه که هواپیماهای 
چارتر شده حدود 100 نفر در دوره اول ظرفیت 
دارند و در دوره های دیگر این میزان به حدود 

140 نفر در هر پرواز می رسد.

طی امسال

انسداد 494 حلقه چاه 
غیرمجاز در همدان

3151، سامانه رسیدگی به شکایت و 
ثبت تخلفات حوزه آب

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای همدان با بیان اینکه انسداد 
چاه های غیرمجاز با سرعت در حال اجرا است 
گفت: تعداد 494 حلقه چاه غیرمجاز امسال در 

استان مسدود شده است.
به گزارش هگمتانه، رضا اخلاص مند روز سه 
ح تعادل  شنبه اظهار کرد: از ابتدای اجرای طر
بخشی منابع آب زیرزمینی، هفت هزار و 263 
حلقه چاه غیر مجاز در استان همدان مسدود 

شده است.
وی ادامه داد: عمق انسداد این تعداد چاه 
غیرمجاز مسدود شده به طول 220.3 کیلومتر 
می رسد که با انسداد این تعداد چاه از ابتدای 
ح تاکنون بیش از 351.2 میلیون مترمکعب  طر

در مصرف آب زیرزمینی جلوگیری شده است.
مدیرعامل آب منطقه ای همدان با اشاره به 
اینکه روند انسداد چاه های غیرمجاز استان با 
تغییر پیمانکار از ابتدای مهر ماه سال جاری 
چندین برابر شده است، گفت: انتظار می رود 
برنامه انسداد چاه های غیرمجاز استان در 
سال جاری بسیار بیشتر از هدف گذاری برنامه 

سازگاری با کم آبی استان پیش رود.
وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون در استان 
همدان 494 حلقه چاه غیر مجاز پر و مسدود 
شده است که تاکنون 106 درصد از هدف گذاری 

سال جاری محقق شده است.
به نقل از روابط عمومی شرکت آب منطقه ای 
استان همدان، وی افزود: سامانه رسیدگی 
به شکایت و ثبت تخلفات حوزه آب 3151 به 
صورت 24 ساعته آماده دریافت گزارشات 
مردمی در خصوص حفر و بهره برداری از چاه 
، بهره برداری غیر مجاز از چاه های  غیر مجاز
، تصرف و برداشت شن و ماسه از رودخانه  مجاز

و دیگر مسائل حوزه آب است.

استفاده از 132 دوربین 
ح زمستانی پلیس راه  در طر

همدان
ح زمستانی پلیس راه  هگمتانه، گروه خبر همدان: طر
استان همدان با حضور نماینده ولی فقیه در استان، 
استاندار همدان و مشارکت تیم هایی از جمعیت 
، اورژانس، راهداری، پلیس راه و راهور از  هلال احمر
روز سه شنبه بیستم آذرماه آغاز و به مدت سه ماه تا 

20 اسفند ادامه دارد.
به گزارش هگمتانه، استاندار همدان در مراسم آغاز 
ح زمستانی پلیس راه همدان گفت: مجموعه  طر
نیروی انتظامی شبانه روز در مناطق مختلف حضور 
پررنگ دارد که موجب شده این استان از نظر امنیت 

در جایگاه برتر کشور قرار گیرد.
 ، حمید ملانوری بیان کرد: زمانی که مردم در سفر
تفریح و استراحت هستند عوامل انتظامی به 
خاطر آسودگی و رفاه مردم، حضور دارند و از راحتی، 
استراحت و آسایش خود برای آرامش و راحتی مردم 
گذشته حتی برای حفظ امنیت مردم، خود را در 

معرض خطر قرار می دهند.
ملانوری گفت: جاده های همدان در فصل زمستان 
به واسطه وجود گردنه های برف گیر از مسیر و 
معبرهای سخت گذر است که برای راحتی دسترسی، 
عبور و مرور و جریان یافتن زندگی، جمعی از تیم های 
، اورژانس، راهداری  امدادی نظیر جمعیت هلال احمر
و امداد خودرو باید در صحنه باشند تا امور به خوبی 

پیش برود.
استاندار همدان افزود: جمعیت هلال احمر در 
ج کشور  حوادث طبیعی درون کشور و حوادث خار
افتخار آفرین بودند که برترین حضور مؤثر و مفید 

هلال احمر در لبنان، غزه، فلسطین و ترکیه بوده 
است که این حضور باعث اعطای نشان بین المللی 
به این مجموعه شد که این برگ زرینی از افتخارات 

جمعیت هلال احمر و نظام اسلامی است.
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان 
نیز گفت: نیروهای انتظامی و تیم های امدادی از 
مجموعه های پرقدرت در خدمت رسانی هستند و 
در همه فصول سال برای خدمت به مردم مجاهدانه 

تلاش می کنند.
آیت ا... حبیب الله شعبانی افزود: ارزش انسان ها 
بر اساس روایات و آموزه های دینی به میزان 

خدمت گزاری در جامعه است.
فرمانده انتظامی استان همدان نیز گفت: عوامل 
به همراه  انتظامی از جمله پلیس راه و راهور 
ح زمستانه شبانه  یگان های خدمات رسان در طر

روزی در خدمت مردم هستند.
سردار سلمان امیری اظهار کرد: رانندگان برای تردد 
از جاده های این استان امکانات و تجهیزات زمستانه 
خ به همراه داشته باشند و پیش  از جمله زنجیر چر
از آغاز مسافرت وضعیت فنی خودرو، سالم بودن 
دستگاه گرمایشی، برف پاک کن را بررسی کرده و 
لباس گرم و جیره خشک برای مواقع اضطراری به 

همراه داشته باشند.
فرمانده انتظامی استان همدان تأکید کرد: زمینه 
اسکان اضطراری در راه ماندگان و گرفتاران در برف 
و سرما با همکاری فرمانداران و عوامل پلیس راه 

فراهم شود.

رئیس پلیس راه استان همدان هم گفت: در 
بیش از پنج هزار و 700 کیلومتر راه های شریانی 
استان با 45 نقطه برف گیر به خصوص گردنه 
، گردنه  اسدآباد به عنوان طولانی ترین گردنه کشور
همه کسی، زاغه، آوج، نورآباد، رزمایش زمستانی 

می شود. انجام 
ح زمستانی  سرهنگ علی فکری افزود: در اجرای طر
پلیس راه همدان 81 تیم خودرویی با 160 نیروی 
انسانی و پلیس راهور با 57 تیم خودرویی حضور 

دارند.
وی ادامه داد: تیم های راهداری با به کارگیری 557 
نیرو و 359 دستگاه وسیله نقلیه سبک و سنگین و 

ح مشارکت دارند و 75  35 پایگاه جاده ای در این طر
هزار تن ماسه و نمک برای پاک سازی جاده ها ذخیره 

کرده اند.
سرهنگ فکری بیان کرد: همچنین جمعیت هلال 
احمر همدان با 17 پایگاه ثابت و سه موقت و یک 
پایگاه هوایی و به کارگیری 133 نیروی مجرب با 82 
ح زمستانی، پلیس را یاری می  دستگاه خودرو در طر

دهند.
رئیس پلیس راه استان همدان گفت: تیم های 
اورژانس نیز با 72 پایگاه، 2 اتوبوس آمبولانس، 
چهار موتورلانس و 524 نیروی انسانی همچنین 
تیم های امدادخودرو با 28 تیم شامل جرثقیل سبک 

ح زمستانه به مردم  و سنگین، تعمیرگاه سیار در طر
خدمت رسانی می کنند.

سرهنگ فکری افزود: 132 دوربین شامل 102 دوربین 
ثبت تخلف و پلاک خوان، 27 دوربین نظارتی و چهار 

ح استفاده می شود. دوربین وی ای آر در این طر
وی گفت: با توجه به تحلیل های آماری در چند 
سال اخیر همدان جزو استان های برتر در کاهش 

جانباختگان جاده ای بوده است.
به نقل از ایرنا، رئیس پلیس راه استان همدان افزود: 
2 سال گذشته شاهد کاهش تصادفات در جاده های 
این استان بودیم و هشت ماهه گذشته آمار سوانح 

جاده ای 57 درصد کاهش داشته است.

صادرات 175 میلیون دلاری محصولات کشاورزی همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون توسعه بازرگانی 
سازمان جهادکشاورزی استان همدان از صادرات 
175 میلیون دلاری محصولات کشاورزی این استان 
ج از کشور در شش ماهه نخست سال جاری  به خار

خبر داد.
به گزارش هگمتانه، مصطفی ترکمان اظهار کرد: در 
شش ماه نخست سال جاری 82 قلم محصولات 
کشاورزی استان همدان به ارزش 73 هزار 750 
میلیارد تومان و به ارزش دلاری 175میلیون دلار به 
وزن یک میلیون و 199 هزار و 950 تن با هماهنگی 
گمرک و اتاق بازرگانی از طریق بازرگانان فعال استان 

ج از کشور صادر شده است. به خار
وی افزود: وزن صادرات محصولات کشاورزی استان 
همدان در مقایسه با شش ماهه نخست سال 
گذشته از نظر وزن 10.5 درصد، از نظر ریالی 10.4 درصد 

و از نظر ارزش دلاری 10.7 درصد رشد داشته است.
، ترشی و  کرد: لبنیات، خیارشور بیان  ترکمان 
، رازیانه، انواع  شوریجات، میوه جات درختی، گشنیز
، عسل، رب گوجه فرنگی، نشاسته، انواع  خشکبار
برگه ها، انواع پوست، روده گوسفند، محصولات 
گلخانه ای گوجه فرنگی و فلفل دلمه ای عمده ترین و 
بیشترین موارد صادرات محصولات کشاورزی استان 

ج از کشور بوده اند. همدان طی مدت فوق به خار
فارس  خلیج  حوزه  کشورهای  داد:  ادامه  وی 
چون امارات، عمان، کویت و سایر کشورها چون 

روسیه،  ترکمنستان،  ارمنستان،  افغانستان، 
ترکیه، ازبکستان، عراق، ایتالیا، آذربایجان از جمله 
کشورهایی بوده که محصولات و اقلام کشاورزی 
استان همدان در شش ماهه نخست سال جاری به 

این کشورها صادر شده است.
ترکمان با اشاره به هدف گذاری صادرات 540 دلاری 
ج از  محصولات کشاورزی استان همدان به خار
کشور در سال 1403، تصریح کرد: هدف گذاری امسال 
ما نسبت به پارسال دارای رشد بوده اما هنوز به 
هدف گذاری مورد نظر امسال نرسیده ایم و باید 
این هدف گذاری تا پایان سال محقق شود که در 
این رابطه با توجه به اینکه معمولا میزان صادرات 
محصولات کشاورزی استان در نیمه دوم سال به 
ج از کشور بیشتر است به طور قطع این هدف  خار

گذاری تا پایان سال محقق خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه 60 درصد عمده صادرات 
ج از  محصولات کشاورزی استان همدان به خار
کشور در نیمه دوم سال انجام می شود، گفت: در 
دو بازه زمانی قبل از بهار و بعد از ماه ژانویه دو بازه 
زمانی بوده که به کشورهای اروپایی بالاترین صادرات 

محصولات کشاورزی را داریم.
به نقل از ایسنا، ترکمان اضافه کرد: کشمش، 
سیب زمینی، خشکبار و محصولات گلخانه ای معمولاً 
هر ساله در استان همدان بالاترین حجم صادرات به 

ج از کشور را دارد. خار

پیش ثبت نام 350 همدانی برای اعزام به حج تمتع
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر حج و زیارت استان 
همدان با بیان اینکه تاکنون بیش از 350 نفر پیش 
ثبت نام خود را برای اعزام به حج تمتع انجام دادند، 
گفت: متقاضیان حج تمتع که دارای فیش تا تاریخ 
آبان 1386 هستند تا 25 آذرماه می توانند برای پیش 

ثبت نام اعزام به حج تمتع 1404 اقدام کنند.
به گزارش هگمتانه، حمیدرضا واحدنژاد با بیان اینکه 
در سال گذشته 17 کاروان با ظرفیت 2هزار و 219 زائر 
به حج تمتع اعزام شدند، اظهار کرد: پیرو اطلاعیه های 
سازمان حج  و زیارت، متقاضیان حج تمتع که دارای 
فیش تا تاریخ آبان 1386 هستند تا 25 آذرماه 
می توانند برای پیش ثبت نام اعزام به حج تمتع 1404و 
نسبت به واریز علی الحساب مبلغ یک میلیارد و 500 

میلیون ریال اقدام کنند.
وی با بیان اینکه به احتمال زیاد تا آخر هفته درباره 
اقدام برای ثبت نام متقاضیان حج تمتع دارای فیش 
تا تاریخ دی ماه 1386 اعلام می شود و اطلاع رسانی 
در این زمینه از طریق زیرنویس تلویزیون استانی 
انجام خواهد شد، افزود: تاکنون بیش از 350 نفر 
پیش ثبت نام خود را برای اعزام به حج تمتع انجام 
دادند و سایر متقاضیان نیز می توانند با مراجعه به 
دفاتر زیارتی یا سامانه my.haj.ir نسبت به تکمیل 

اطلاعات و ثبت نام اقدام کنند.
مدیر حج و زیارت استان همدان تأکید کرد: 
متقاضیان تشرف به حج تمتع سال 1404 باید هرچه 
سریع تر پیش ثبت نام خود را تکمیل کنند چرا که 
پیش ثبت نام اهمیت ویژه ای دارد و اولویت انتخاب 
کاروان ها بر اساس این ثبت نام تعیین می شود و 
افرادی که در این مرحله پیش ثبت نام نکنند، امکان 
ثبت نام نهایی و انتخاب کاروان برای آن ها وجود 

نخواهد داشت.
واحد نژاد با بیان اینکه اعزام زائران به سرزمین وحی 

از فرودگاه امام خمینی)ره( انجام می شود، اضافه کرد: 
علاقه مندان به سفر معنوی عمره مفرده با داشتن 
کارت های ثبت نامی دارای اولویت تا شماره 580 
می توانند از مسیرهای اعلام شده برای ثبت نام اقدام 
کنند و در حال حاضر ظرفیت سه کاروان برای اعزام 

وجود دارد.
به نقل از ایسنا، وی با بیان اینکه تاکنون از مجموع 
30 کاروان ثبت نامی برای اعزام عمره مفرده، 17 
کاروان اعزام شدند و برنامه ریزی برای اعزام باقی مانده 
کاروان ها نیز انجام شده و سعی بر این است که 
بیشتر اعزام ها تا پایان سال جاری انجام شود، 
گفت: برای دارندگان کارت های ودیعه گذاری عمره 
مفرده این امکان فراهم است که با کد دستوری 
#64511*4* از طریق تلفن همراه و یا مراجعه به 
بخش استعلام اولویت های عمره و مفرده در وبگاه 
سازمان حج و زیارت به نشانی www.haj.ir از اولویت 

تشرف خود مطلع شوند.

برای ایجاد هویت سایبری

پویش کودکان سایبری برگزار می شود
7 میلیارد تومان مبلغ کلاهبرداری سایبری به مالباختگان بازگشت/ 1127 حساب بانکی کلاهبرداران مسدود شد

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس پلیس فتا در 
همدان گفت: برای ایجاد هویت سایبری پویش 

کودکان سایبری برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار هگمتانه؛ محمدباقر زارعی روز 
گذشته در جمع خبرنگاران در سالن جلسات مرکز 
پلیس فتا اظهار کرد: طبق شرایط امروز جامعه 
میزان کشفیات جرائم و اقدامات فنی و توانایی 
کارکنان پلیس فتا در حال افزایش است و امسال 
شاهد افزایش هشت درصدی جرائم سایبری 

بوده ایم.
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات استان 
همدان افزود: امسال مهمترین برنامه ما برگزاری 

پویش کودکان سایبری است.
وی با بیان اینکه معتقدیم هویت سایبری را باید 
شکل داد و این مهم باید از دوران کودکی آغاز شود 
افزود: پنجمین دوره پویش سایبری را در استان 

طی یک هفته از 24 آذرماه برگزار خواهیم کرد.
زارعی با اشاره به اینکه بیش از 80 درصد جرائم 
سایبری به علت غفلت کاربران در فضای مجازی 
گاه سازی  است و مهمترین هدف پویش نیز آ
و  بایدها  گفت:  است  کودکان  و  خانواده ها 
نبایدهای فضای مجازی در مدارس آموزش داده 
می شود تا بتوانیم کاهش جرائم سایبری را داشته 

باشیم.
وی با بیان اینکه پویش کودکان سایبری هماهنگ 
و به صورت سراسری در کشور برگزار می شود 
عنوان کرد: در کنار این پویش مسابقات نقاشی 

را هم برگزار خواهیم کرد و جوایزی به کودکان اهدا 
می شود.

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات استان 
همدان از برگزاری اختتامیه پویش کودکان سایبری 
با حضور مسؤولان کشوری و استانی در همدان 
خبر داد و افزود: آموزش و پرورش به هر میزانی 
که اعلام آمادگی کند، آمادگی ارائه آموزش ها را در 

مدارس به دانش آموزان داریم.
وی با اشاره به اینکه 8 هزار و 800 نفر در پویش 
سال گذشته شرکت کردند افزود: دانش آموزان 
برای ثبت نام می توانند به کانال پلیس فتا در شبکه 

اجتماعی شاد یا وبگاه پلیس فتا مراجعه کنند.
زارعی گفت: در حوزه جرائم سایبری 102 درصد 
کشف داریم که دو درصد بیش از وقوع جرائم بوده 
و دو درصد جرائم نیز متعلق به استان های دیگر و 

جرم پرتکرار است.
وی افزود: بیشترین کلاهبرداری سایبری، رایانه ای 
است که 43 درصد جرائم را به خود اختصاص داده 

است.
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات استان 
همدان با بیان اینکه 28 درصد جرائم سایبری 
استان مربوط به برداشت اینترنتی غیرمجاز است و 
هفت درصد مزاحمت هاست ادامه داد: 15 درصد 

جرائم، دسترسی غیرمجاز به داده ها بوده است.
وی بیان کرد: با تلاش همکاران ما امسال 7 میلیارد 
تومان مبلغ کلاهبرداری شده در فضای سایبری، به 

حساب مالباختگان عودت داده شده است.

زارعی با اشاره به راه اندازی فوریت های سایبری در 
استان که به صورت 24 ساعته پاسخ گو هستند 
افزود: از ابتدای سال 19 هزار مورد تماس با این 
فوریت پلیسی برقرار شده که 800 مورد منجر به 

مأموریت شده است.
وی با بیان اینکه از ابتدای امسال یک هزار و 127 
حساب بانکی کلاهبرداران مسدود شده و 220 
مجرم به مراجع قضایی معرفی شدند گفت: 15 
مورد از متخلفان به صورت باند فعال بودند و اغلب 
کلاهبرداران هم کم سن و سال بوده و به دانش 

گاه هستند. فنی آ
زارعی با بیان اینکه توصیه ما در فضای مجازی این 
است که همواره شک و تردید را در ذهن ایجاد 
کنیم و بلافاصله هر چیزی را قبول نکنیم افزود: 
کاربران فضای مجازی وارد پیوندهای آلوده نشوند، 
متأسفانه پایین بودن سطح سواد و دانش فنی 

باعث بروز اتفاقات ناخوشایند می شود.
وی با اشاره به اینکه یکی از روش های کلاهبرداری 
سرمایه گذاری ارز دیجیتال است عنوان کرد: 
نوجوانی 160 میلیون تومان سرمایه خود را از این 

طریق از دست داده است.
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات استان 
همدان با بیان اینکه پلیس ملجأ و پناهگاه مردم 
است؛ در صورت بروز مشکل سریع اطلاع داده 
شود تا نسبت به دستگیری کلاهبرداران اقدام 
کنیم خاطرنشان کرد: هدف ما حمایت از قربانیان 

و کمک به آنها است.

رئیس مرکز اورژانس همدان:

برخورد با مزاحمان تلفنی اورژانس بازدارنده باشد
استفاده از جت آمبولانس برای اعزام بیمار در صورت نیاز

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس مرکز اورژانس 
115 و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی 
همدان با اشاره به مزاحمت های تلفنی با اورژانس 
از مراجع قضایی خواست برخورد با مزاحمان تلفنی 

اورژانس به نحوی صورت گیرد که بازدارنده باشد.
به گزارش هگمتانه، محمدرضا شکوهی گفت: یک 
دستگاه جت فالکن سازمان اورژانس کشور در 
صورت نیاز به اعزام هوایی بیماران از همدان به 

تهران یا نقاط دیگر مورد استفاده قرار می گیرد.
وی بیان کرد: این جت در تهران مستقر است و 
در صورت نیاز در کمترین زمان ممکن برای انتقال 

بیماران اورژانسی به همدان پرواز می کند.
این مسؤول اضافه کرد: به شکل میانگین روزانه 
یک هزار و 200 تا یک هزار و 500 تماس توسط 
بیماران یا همراهان آنها با مرکز ارتباطات و کنترل 
از خدمات  و  برقرار  استان  اورژانس  عملیات 
مشاوره های پزشکی، دارویی و پرستاری بهره مند 
می شوند که از این تعداد 270 تا 300 مورد منجر به 

مأموریت و انجام خدمات درمانی می شود.
رئیس مرکز اورژانس 115 و مدیریت حوادث 
دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: بخشی 
از تماس های برقرار شده با این مرکز مربوط به 
مزاحمان تلفنی است که در این زمینه نیازمند 

آموزش های فراگیر به جامعه هستیم.
شکوهی افزود: مزاحمت های تلفنی موجب تاخیر 

در خدمت رسانی اورژانس به بیماران واقعی و نیاز به 
درمان می شود بنابراین باید اطلاع رسانی و آموزش در 

زمینه آثار منفی مزاحمت تلفنی بیشتر شود.
وی از مراجع قضایی خواست برخورد با مزاحمان 
تلفنی اورژانس به نحوی صورت گیرد که بازدارنده 
باشد البته در کنار برخورد قضایی، فرهنگ سازی و 
تبلیغات سمعی و بصری نیز می تواند از بازدارنده 

باشد.
رئیس مرکز اورژانس 115 و مدیریت حوادث 
دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: این مرکز 
بدون در نظر گرفتن شهرستان اسدآباد که دارای 

دانشکده مستقل از استان همدان است، دارای 
65 پایگاه شهری و جاده ای، یک پایگاه هوایی و یک 
پایگاه بانوان است و چهار پایگاه موتورلانس، یک 
دستگاه اتوبوس آمبولانس و یک اتاق عمل سیار 

فعال است.
به نقل از ایرنا، شکوهی ادامه داد: اورژانس همدان 
دارای 540 نفر نیروی انسانی فعال شامل پزشک، 
کارشناس پرستاری، کارشناس فوریت پزشکی، 
کارشناس هوشبری و کارشناس عمل است که 
به صورت 24 ساعته آماده ارائه خدمات درمانی به 

بیماران و مصدومان هستند.
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حسینی فرماندار ملایر شد

هگمتانه، گروه شهرستان: سیدرسول حسینی، فرماندار ویژه 
شهرستان ملایر شد.

به گزارش هگمتانه، در پی تغییرات مدیریتی و انتصابات جدید 
در دولت چهاردهم؛ ملایر با سلمان اسماعیلی خداحافظی کرد تا 

سید رسول حسینی در این مسؤولیت ایفای نقش کند.
اسماعیلی 22 اسفند سال 1400 بر صندلی فرمانداری ویژه 

شهرستان ملایر تکیه زد؛ حسینی نیز قبلا سابقه فرمانداری در 
شهرستان تویسرکان را در کارنامه خود دارد.

به نقل از کانال اطلاع رسانی استانداری همدان، از سوابق 
اجرایی حسینی می توان به فرمانداری شهرستان تویسرکان، 
فرمانداری شهرستان فامنین، معاون سیاسی، اجتماعی 
و  عمرانی  معاونت  سرپرست   ، ملایر ویژه  فرمانداری 

، مدیرکل پدافند  برنامه ریزی فرمانداری شهرستان ملایر
غیرعامل استانداری همدان، بخشدار بخش های سامن و زند 
، بخشدار فامنین، دبیر شورای هماهنگی  شهرستان ملایر
مبارزه با مواد مخدر استان همدان و کارشناس ادارات کل 
امور اجتماعی، سیاسی و انتظامی استانداری همدان اشاره 

کرد.

شهرستان

مرمت بازارچه مشاغل خانگی بانوان 
ملایر

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره میراث 
فرهنگی ملایر گفت: مرمت و بازسازی بازارچه 
مشاغل خانگی بانوان این شهرستان با اعتبار 17 

میلیارد ریال در عمارت لطفعلیان به اتمام رسید.
به گزارش هگمتانه، ابراهیم جلیلی روز سه شنبه 
از  یکی  دستی  صنایع  بازارچه  احداث  افزود: 
اولویت های این شهرستان برای بانوان بود که در 

دستور کار قرار گرفت.
وی بیان کرد: با توجه به حضور و فعالیت بانوان 
ملایری در رشته های مختلف صنایع دستی و به 
منظور ارائه و فروش تولید محصولات صنایع دستی 
این هنرمندان، ضرورت احداث بازارچه مشاغل 

خانگی بانوان ملایر انجام شد.
رئیس اداره میراث فرهنگی ملایر ادامه داد: از سال 
1402 در بازسازی و احداث بخشی از عمارت لطفعلیان 
ملایر موزه به مساحت حدود 400 مترمربع به عنوان 
بازارچه صنایع دستی آغاز و در آذرماه امسال با اعتبار 

به مرحله بهره برداری رسید.
جلیلی گفت: این بازارچه در کنار موزه لطفعلیان و 
خانه صنایع دستی ایجاد شده و حدود 17 غرفه بزرگ 

را شامل می شود.
و  کارگاهی  فضاهای  آن  کنار  در  داد:  ادامه  وی 
فروشگاهی خانه صنایع دستی )عمارت مصدقی( 
با امکانات خدماتی ایجاد شده و یک مجموعه 
موزه ای، کارگاهی و فروشگاهی است و می تواند برای 

بازدیدکنندگان جذابیت زیادی داشته باشد.
به نقل از ایرنا، رئیس اداره میراث فرهنگی ملایر بیان 
کرد: در این شهرستان 12 هزار و 300 هنرمند در 20 

رشته صنایع دستی فعالیت می کنند.

گازگرفتگی جان 13 همدانی را گرفت

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل پزشکی قانونی 
همدان گفت: 13 نفر از ابتدای سال جاری تاکنون بر 
اثر مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن جان خود را از 
دست دادند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

9 نفر کاهش داشته است.
به گزارش هگمتانه، محمد مالمیر روز سه شنبه 
اظهار کرد: قاتل خاموش از ابتدای فصل پاییز تاکنون 
جان 10 نفر را گرفته است که پنج نفر از این تعداد 

مربوط به یک هفته گذشته است.
وی اضافه کرد: اخیرا سه نفر از مسمومیت با گاز 
، یک  مونوکسیدکربن جان باختند که شامل مادر
دختر چهارساله و یک پسر می شود همچنین یک 

دختر 11 ساله هم در کما به سر می برد.
مدیرکل پزشکی قانونی همدان بیان کرد: پدر این 
خانواده که در صحرا در حال فعالیت بود پس از مراجعه 
به منزل متوجه مسمومیت همسر و فرزندانش شده 

که چند روز از مرگ این افراد نیز گذشته بود.
مالمیر ادامه داد: نیمه اردیبهشت امسال نیز 2 نفر 
در حمام منزل مسکونی بر اثر مسمومیت با گاز 
مونوکسیدکربن جان باختند در عین حال به تازگی 
فردی که برای گرم کردن انبار علوفه در شهر بهار 

اقدام به روشن کردن موتوربرق کرده بود، فوت کرد.
وی خاطرنشان کرد: 38 نفر پارسال بر اثر مسمومیت 
با گاز مونوکسیدکربن جان باختند که شامل 30 مرد و 

هشت زن می شود.
به نقل از ایرنا، مدیرکل پزشکی قانونی همدان افزود: 
قاتل خاموش سال 1401 نیز جان 38 نفر را گرفت که 

شامل 29 مرد و 9 زن است.

خبر

معطلی 13 ساله کنارگذر ناایمن اسدآباد
هگمتانه، گروه شهرستان: با توجه به قرار گرفتن 
اسدآباد در مسیر بزرگراه کربلا یکی از مشکلات 
این شهر حجم بالای تردد خودروهای سبک و 
سنگین از داخل شهر است که به منظور حل این 
مشکل حدود 13 سال پیش پروژه کنارگذر در این 
ح  شهرستان کلنگ زنی و عملیات اجرایی این طر

ملی شروع شد.
به گزارش هگمتانه، این پروژه به عنوان یکی از 
پروژه های نیمه تکمیل باقی مانده از 13 سال 
پیش بوده که خط برگشت به سمت همدان به 
ح کنارگذر شهر اسدآباد در  عنوان مرحله اول طر
اربعین سال 1401 به صورت غیررسمی افتتاح و زیر 
بار ترافیک رفت و خط برگشت به سمت کرمانشاه 
ح هنوز به علت برخی  به عنوان بخش دوم این طر
نواقص و مشکلات ایمنی همچنان بلاتکلیف باقی 
ح ملی  مانده و این امر موجب شده که این طر
با گذشت 13 سال تاکنون به صورت 100 درصدی 

تکمیل و بهره برداری نشود.
چندی پیش دادستان اسدآباد اعلام کرد که در 
صورت تأیید کارشناسان و پلیس راه همدان 
دستور مسدود کردن کنارگذر اسدآباد را صادر 

خواهد کرد.
اما آیا انسداد کنارگذر اسدآباد با شرایط موجود، 
مورد تأیید پلیس راه همدان است؟ این پروژه در 
حال حاضر در چه روندی از کار خود قرار دارد؟ چه 

اقداماتی برای ایمن سازی آن در دست اجراست؟
رئیس پلیس راه استان همدان با بیان اینکه 
متأسفانه به دلیل وجود نواقص ایمنی در محور 
کنارگذر اسدآباد از ابتدای سال تاکنون شاهد 
مواردی از تصادفات فوتی و جرحی در این محور 
بوده ایم، گفت: مسدود شدن کنارگذر اسدآباد 
هیچ کمکی به حل مشکل  نخواهد کرد بلکه باید 

ایمنی این محور با شتاب بیشتری ارتقا یابد.
سرهنگ علی فکری اظهار کرد: نداشتن حفاظ، 
گاردریل، دوربین، روشنایی، نبود زیرگذر و روگذر 
به ویژه در مبادی روستاها از جمله نواقص پروژه 
کنارگذر اسدآباد به شمار می رود که وجود این 
نواقص سطح ایمنی را در این کنارگذر با مشکل 
مواجه کرده و نیاز است نسبت به رفع این نواقص 
برای ایمنی تردد خودروها و مسافران توسط 

پیمانکار پروژه اقدام شود.
فکری تصریح کرد: اسدآباد از جمله شهرستان های 
ترانزیتی واقع شده در مسیر بزرگراه کربلا به عنوان 
محور اصلی ارتباطی شش استان غرب کشور بوده  
که تردد خودروهای بی شمار سبک و سنگین و 
خیل عظیمی از زائران حسینی از مسیر اسدآباد 
به عتبات عالیات در طول سال به ویژه در ایام 
اربعین، اتمام کامل و صد درصدی پروژه کنارگذر و 
رفع نواقص موجود آن را ضرورت می بخشد چرا که 
مسیر اسدآباد به ویژه در ایام اربعین دیگر گنجایش 

این میزان از حجم خودرو را ندارد.
وی خاطرنشان کرد: با هزینه های هنگفت چندین 
ساله که برای این پروژه انجام شده اتمام کامل و 
صد درصدی پروژه با رفع نواقص موجود آن برای 
ایمنی تردد مسافران در این محور بسیار ضروری 

است.
با جدیت پیگیر رفع مشکلات پروژه کنارگذر  �

اسدآباد هستیم
معاون عمرانی استاندار همدان هم اظهار کرد: با 
جدیت پیگیر رفع مشکلات پروژه کنارگذر اسدآباد 
برای ارتقا ایمنی این محور به منظور افتتاح صد 
درصدی آن هستیم و جلساتی نیز در رابطه با این 

این موضوع برگزار شده است.
امیر رضا یوسفیان گفت: طی دیدار و جلسه هفته 

گذشته در تهران با معاون وزیر راه مقرر شد که در 
هفته جاری جلسه ای در رابطه با کنارگذر اسدآباد 
داشته باشیم و در این جلسه موارد و مشکلات 
این محور بررسی و برای رفع این مشکلات در 
ح تصمیم گیری  راستای تکمیل صد درصدی طر
شود که به طور قطع با برگزاری این جلسه نتایج 

جلسه را حتما اعلام خواهم کرد.
راهداری  کل  اداره  راه های  ایمنی  اداره  رئیس 
از  هم  همدان  استان  جاده ای  حمل ونقل  و 
همکاری این اداره کل با شرکت ساخت و توسعه 
زیرساخت های حمل ونقل جاده ای برای ایمن سازی 
کنارگذر اسدآباد با اعتباری افزون بر 360 میلیارد 
ریال خبر داد و گفت: این همکاری به منظور تسریع 
در بهره برداری و ایمن سازی کنارگذر اسدآباد انجام 

می شود.
ساسان رستمی افزود: نصب 50 پایه روشنایی در 
 ، ورودی و خروجی این کنارگذر به طول 2.5 کیلومتر
خط کشی به صورت سه خطه رفت و برگشت به طول 
11 کیلومتر و نصب تابلو علائم اخطاری و انتظامی از 

جمله اقدامات این اداره در این پروژه است.
وی تصریح کرد: عملیات احداث کنارگذر اسدآباد 
به طول 11 کیلومتر هم  اکنون در دست اقدام شرکت 
حمل ونقل  زیرساخت های  توسعه  و  ساخت 
جاده ای قرار دارد و این پروژه یکی از مهم ترین 
پروژه های ایمن سازی جاده ای در اسدآباد به شمار 
می رود که به منظور کاهش ترافیک و افزایش ایمنی 

رانندگان و مسافران اجرا می شود.
رستمی بیان کرد: در صورت تأمین اعتبار لازم 
ظرف دو تا سه ماهه آینده ایمن سازی این محور 
مربوط به تعهد حوزه راهداری حمل ونقل جاده ای 
استان همدان به اتمام خواهد رسید ضمن اینکه 
احداث یک مورد زیر گذر احشام نیز در این محور به 

راهداری محول شده است.
وی با بیان اینکه بخش دیگری از رفع نواقص و 
ارتقا ایمنی محور کنار گذر اسدآباد از جمله زهکشی 
زیرگذرها، رفع نواقص شانه ها برعهده پیمانکار 
بوده که باید رفع این نواقص توسط پیمانکار انجام 
ح در  شود، اظهار کرد: در حال حاضر پیمانکار طر
حال انجام پل ورودی و نیز احداث زیر گذر دهگلان 
در محور کنارگذر بوده ضمن اینکه قرار شده در 
محور زیر گذر احشام و نیز زیر گذر برای عبور و مرور 

ماشین آلات کشاورزی نیز در نظر گرفته شود.
فرماندار اسدآباد هم در ششم آبان ماه در جمع 
خبرنگاران با اشاره به وضعیت پروژه کنار گذر 
اسدآباد، گفت: برای احداث زیرگذر در تقاطع 
دهگلان برای روستاهای دهگلان، شیلاندر و هلور 
علیا و سفلی قرارداد 4.5 ماهه با پیمانکار منعقد 
شده و اجرای این زیرگذر به اعتباری افزون بر 29 

میلیارد تومان نیاز دارد.
سلیمان نظری دوست افزود: با اتمام زیر گذر 
دهگلان تا پایان سال جاری پروژه کنارگذر اسدآباد 
به صورت صد درصدی به افتتاح و بهره برداری 

خواهد رسید.
سرناظر پروژه کنارگذر اسدآباد هم اظهار کرد: 
کنارگذر اسدآباد از ابتدا در قالب دو قرار داد بوده 
که در این رابطه قرارداد اول آن در سال 89 برای 
احداث دو باند رفت و برگشت هر باند شامل دو 
خط رفت و برگشت از ابتدای شمس آباد تا انتهای 
روستای جنت آباد و قرارداد دوم مربوط به سال 92 

برای احداث تقاطعات آن بوده است.
صابر شاه حسینی افزود: تاکنون برای این پروژه 
اعتباری افزون بر 95 میلیارد تومان هزینه شده و 
برای اتمام صد درصدی پروژه به منظور رفع نواقص 
آن به حدود 30 تا 35 میلیارد تومان اعتبار نیاز 
خواهد بود و با احداث زیرگذر دهگلان این میزان 

اعتبار مورد نیاز افزایش خواهد داشت.
به نقل از ایسنا، وی تصریح کرد: ابتدا تا انتهای این 
پروژه 14.4 کیلومتر بوده که برای احداث این پروژه 
با احتساب کنارگذر و رمپ ها، تقاطع ها، ورودی و 
خروجی و زیرگذر و روگذرهای آن حدود 30 کیلومتر 
راه ساخته شده و در حال حاضر این پروژه دارای 

برخی نواقص ایمنی بوده که باید مرتفع شود.

بافت فرسوده کبودراهنگ به 80 هکتار کاهش یافت

هگمتانه، گروه شهرستان: فرماندار شهرستان کبودراهنگ 
گفت: شهر کبودراهنگ دارای 90 هکتار بافت قدیمی فرسوده 
شهری بود که با اقدامات انجام شده شهرداری این میزان در 

سال جاری به 80 هکتار کاهش یافته است.
به گزارش هگمتانه، مسلم غلامی روز سه شنبه در نشست 
اعضای ستاد بازآفرینی این شهرستان با بیان اینکه بر اساس 
برنامه بازآفرینی قرار است سالیانه 10 درصد از بافت فرسوده 
کشور کاهش پیدا کند، اظهار کرد: شهر کبودراهنگ یکی از 
شهرهای قدیمی استان همدان است و نزدیک به 80 هکتار 

بافت فرسوده دارد.
وی با بیان اینکه چهار محله شهر کبودراهنگ در سال 
گذشته برای بازآفرینی ابلاغ شد، تصریح کرد: در سال گذشته 
با اقدامات مشترک یکی از این محلات برای بازآفرینی در 

اولویت گذاشته شد تا با اقدامات لازم نسبت به رفع نواقص 
و بازآفرینی این محله اقدام شود.

شهر  منظریه  محله  در  اینکه  به  اشاره  با  غلامی 
کبودراهنگ نیز اقداماتی برای بازآفرینی این محله انجام 
گرفته است، افزود: با توجه به ابلاغ چهار محله شهر 
کبودراهنگ برای بازآفرینی باید این موضوع در این چهار 
محله ابلاغ شده برای انجام اقدامات مشترک در راستای 

بازآفرینی مورد توجه قرار بگیرد.
وی همچنین با اشاره به مشوق های خوب پیش بینی 
شده توسط قانونگذار در بحث بازآفرینی محلات فرسوده 
و قدیمی از جمله ارائه پروانه رایگان در محلات فرسوده، 
خاطرنشان کرد: در محلات فرسوده شناسایی شده شهر 
کبودراهنگ اگر هر محله ای در راستای بازآفرینی و رفع 
نواقص نیاز به بودجه و اعتبار دارد توسط شهرداری این 
محلات برای اختصاص بودجه لازم در بودجه سال 1404 طی 

فرصت باقی مانده معرفی شوند.
غلامی خاطرنشان کرد: قیر رایگان قابل توجه اختصاص 
داده شده سال گذشته به شهرداری کبودراهنگ بسیاری از 

مشکلات شهر در بحث آسفالت معابر را رفع کرد.
به نقل از ایرنا، وی با بیان اینکه همه ادارات و دستگاه ها 
با جدیت در زمینه ساماندهی و احیا بافت های فرسوده 
همکاری لازم را داشته باشند، افزود: بازسازی و بهسازی 
فضای شهری و محلات و همچنین ارتقای سطح خدمات 
عمومی از جمله اقداماتی است که باید در بافت های فرسوده 

انجام شود.

کشف 3 کیلو گرم هروئین در همدان
هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
فرماندهی انتظامی استان همدان از کشف مقدار 3کیلو 
گرم مواد مخدر هروئین توسط کارکنان پلیس مبارزه با مواد 
مخدر انتظامی استان همدان و انتظامی شهرستان فامنین و 

دستگیری 2 نفر قاچاقچی خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ عباس عزیزی در تشریح این 
خبر گفت: برابر گزارشات رسیده و با تلاش های اطلاعاتی چند 
ماهه کارکنان پلیس مبارزه با مواد مخدر استان بر روی یک 
باند خانوادگی قاچاق مواد مخدر از نوع مواد مخدر هروئین، 
مشخص شد نام بردگان اقدام به تهیه مواد مخدر از استان 

" جهت توزیع کرده اند. "تهران" و ارسال به شهرستان "ملایر
وی افزود: مأموران پلیس در یک اقدام عملیاتی خودرو آنها در 
شهرستان فامنین را شناسایی و متوقف کردند که در بازرسی 
از آنها مقدار 3 کیلوگرم هروئین با لفافه در داخل جاسازی 
پیشرفته داخل خودرو کشف شد. سرهنگ عزیزی گفت: در این 
( دستگیر و یک دستگاه خودرو سواری  رابطه 2 نفر ) زن و شوهر
توقیف شد که متهمان با تشکیل پرونده تحویل مقام قضایی 
شد. این مقام انتظامی در ادامه اعلام کرد: همکاری خوب مردم 
همراه با اشراف اطلاعاتی پلیس مبارزه با موادمخدر عرصه را بر 

قاچاقچیان در استان همدان تنگ کرده است.

دستگیری 2 سارق سابقه دار باغات در حین سرقت در همدان �
فرمانده انتظامی شهرستان همدان هم از دستگیری 2 نفر 
سارق سابقه دار در حین سرقت باغات در یکی از روستای 

همدان خبر داد.
سرهنگ هادی نجفی صالح در تشریح این خبر گفت: در نیمه 
شب دوشنبه و در حین گشت زنی مأموران پاسگاه "آبشینه" در 
یکی از روستاهای سطح حوزه استحفاظی همدان، 2نفر را در حال 

ورود به یک باغ رؤیت کردند.
وی در ادامه گفت: با توجه به ظواهر امر و ساعات خلوتی معابر 
هر 2 نفر دستگیر و به پاسگاه منتقل شدندکه با استعلام به 
عمل آمده مشخص شد که هر2 نفر دارای سوابق سرقت 
هستند بر همین اساس با تشکیل پرونده و جهت سیر مراحل 

قانونی تحویل مقام قضایی شدند.
سرهنگ نجفی در پایان گفت: از همشهریان خواستاریم با 
گزارش هرگونه موارد مشکوک و ارتباط تلفنی با شماره 110 یاری 

رسان ما در برقراری نظم و امنیت باشند.

برابر رأی شماره 140360326002001938 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ولی اله 
طاهری نوین فرزند علی به شماره شناسنامه 1743 صادره از کبودراهنگ در 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 135646/12 مترمربع مفروز و مجزی 
ک اصلی 209 واقع در قزلجه کوهین خریداری مع الواسطه از مالک  شده از پلا
کساری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم  رسمی آقای غیبعلی خا
گهی می شود. در صورتی که اشخاص  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  تاریخ انتشار اولین آ
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
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تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140360326002002252 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
فرهیخته فرزند صفرعلی به شماره شناسنامه 590 صادره از کبودراهنگ در یک 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت 108535/38 مترمربع مفروز و مجزی شده از 
ک 195 اصلی واقع در روستای طراقیه خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی  پلا
آقایان صفرعلی فرهیخته و محرمعلی ملکی محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود. در صورتی  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/21 48

9 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 140360326002002320 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ابراهیم قندی فرزند هدایت به شماره شناسنامه 18 صادره از کبودراهنگ در 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 4939/06 مترمربع مفروز و مجزی شده 
ک 259 اصلی واقع در روستای کردآباد خریداری مع الواسطه از مالک  از پلا
رسمی آقای هدایت اله قندی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  تاریخ انتشار اولین آ
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/21 49

1 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 140360326002002318 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شیرزاد 
سعیدی کوکب فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 40 صادره از کبودراهنگ در 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 38230/58 مترمربع مفروز و مجزی شده 
ک 331 اصلی واقع در روستای قطارقوئی خریداری از مالک رسمی آقای  از پلا
محمد سعیدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/21 49

3 
ف:

م.ال

برابر رأی شماره 3018-1403/8/14 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر 
جوادی نظام فرزند حضرتقلی به شماره شناسنامه 46019 صادره از کاشان در 
ششدانگ یک قطعه زمین محصور )قبلاً گلخانه بوده( به مساحت 3494/21 
ک 212 فرعی از 161 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک  مترمربع پلا
، اراضی آق کهریز خریداری از مالک رسمی آقای علی اصغر دلال مال و  بهار
خسرو دارابی نیا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/21 29

6 :
ف

م.ال

در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
کلاسه 1402114426005001134  مصوب 1390/09/20 مجلس شورای اسلامی پرونده ای تحت 
در هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
ک شهرستان نهاوند تشکیل که پس از بررسی برابر رأی شماره  رسمی اداره ثبت اسناد و املا
140360326005006071 مورخه 1403/08/09 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یارمحمد یداللهی به شماره شناسنامه 22806 و به شماره 
ملی 3960228287 صادره از نهاوند فرزند محمدباقر نسبت به دو سهم مشاع از هفت سهم 
ک ثبتی  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به مساحت ششدانگ 6980/75 مترمربع پلا
2597 اصلی واقع در بخش یک نهاوند )منطقه هلیجان( و انتقال ملک از مالک رسمی )علی 
شریفی( محرز گردیده است و حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/05  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/21 25

15
ف: 

م.ال

آقای محمود قیاسی فرزند خلیل به شماره ملی 3960199430 به استناد 
دو برگ استشهاد محلی تصدیق شده توسط دفترخانه اسناد رسمی 
شماره 20 نهاوند اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یک واحد 
ک 13 فرعی از 3438 اصلی بخش 1 نهاوند که به  آپارتمان مسکونی پلا
شماره چاپی 581101 در تاریخ 1379/02/28 به نام وی صادر و تسلیم 
ک مذکور را  گردیده است را مفقود نموده و تقاضای صدور سند المثنی  پلا
گهی می گردد  نموده، لذا مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت آ
گهی معامله ای کرده که فوقاً به  ک مورد آ تا چنانچه هر کس نسبت به پلا
آن اشاره ای نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، ظرف 
گهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود  مدت 10 روز پس از انتشار آ
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و چنانچه 
ظرف مهلت فوق سند معامله ارائه نشود، اداره ثبت المثنی سند مالکیت 

را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود.

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 24
40

ف: 
م.ال

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
م ینستاگرا ا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

پیام رسان ها یر  سا و 
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همدان4 خبر 

خبر

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان 
خبر داد:

همه داروخانه های استان 
طرف قرارداد با بیمه سلامت 

می باشند
*: مدیرکل بیمه سلامت  هگمتانه، گروه خبر
استان همدان از طرف قرارداد بودن همه 
داروخانه های خصوصی استان همدان با بیمه 

سلامت خبر داد.
فریبرز نیاستی اظهار کرد: به منظور افزایش 
میزان رضایتمندی بیمه شدگان و گسترش 
دسترسی به خدمات تحت پوشش بیمه 
سلامت، اداره کل بیمه سلامت استان همدان 
تلاش می نماید تا بر اساس ضوابط مربوطه با 
تعداد بیشتری از مراکز و مؤسسات درمانی 

استان قرارداد همکاری منعقد نماید.
مدیرکل بیمه سلامت استان همدان گفت: 
هم  اکنون این اداره کل با 1037 مرکز تشخیصی 
درمانی طرف قرارداد می باشد. این مراکز شامل 
خیریه(  و  خصوصی  بیمارستان ها)دولتی، 
مطب های پزشکان عمومی، متخصص و فوق 
تخصص، دندانپزشکان، مراکز تصویربرداری، 

داروخانه ها، آزمایشگاه ها و... می باشند.
وی با اشاره به اینکه همه داروخانه های 
خصوصی استان طرف قرارداد با بیمه سلامت 
می باشند، افزود: در حال حاضر 289 داروخانه 
در استان همدان طرف قرارداد با بیمه سلامت 
می باشند، با توجه به اینکه تأمین داروهای 
مورد نیاز بیماران از اهمیت بسزایی برخوردار 
است، ما باید از تمام توان و ظرفیت خود جهت 
پرداخت به موقع مطالبات داروخانه ها استفاده 

نماییم.
مطالبات  پرداخت  به  اشاره  با  نیاستی 
داروخانه های خصوصی استان تا پایان مهرماه 
سال جاری یادآور شد: با توجه به رویکرد راهبردی 
سازمان بیمه سلامت در خصوص استقرار 
ح ملی  سازمان الکترونیک و اجرایی شدن طر
نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیکی و 
الکترونیکی شدن فرآیندهای ارائه خدمات و 
پذیرش و رسیدگی به اسناد پزشکی نه تنها در 
پرداخت های سازمان تسریع به عمل می آید 
بلکه با ساماندهی مراجعات و مدیریت بهتر 
هزینه های درمانی، امکان اصلاح سایر مشکلات 

حوزه سلامت بیش از پیش فراهم خواهد شد.

دیالیز روزانه 100 بیمار 
در بیمارستان شهید بهشتی 

همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس مرکز 
آموزشی و درمانی شهید بهشتی همدان گفت: 
روزانه بیش از 100 بیمار در بیمارستان شهید 

بهشتی دیالیز می شوند.
به گزارش هگمتانه، سیامک دانشور اظهار 
کرد: در مجموع سه بخش دیالیز با 56 تخت 
در بیمارستان شهید بهشتی فعال است و با 
ظرفیت تمام در حال خدمات رسانی به بیماران 

کلیوی است.
وی با بیان اینکه دیالیز بیماران در دو شیفت 
کاری صبح و عصر انجام می شود، تصریح کرد: 
برای ایام تعطیل و بیماران اورژانسی نیز به 

صورت آماده باش در خدمت بیماران هستیم.
رئیس مرکز آموزشی و درمانی شهید بهشتی 
همدان با اشاره به اینکه به طور متوسط روزانه 
100 تا 110 نفر برای انجام دیالیز به بیمارستان 
شهید بهشتی مراجعه می کنند، عنوان کرد: این 
تعداد بیمار تقریبا ثابت و همیشگی هستند 
اما اگر موارد جدید دیالیز و یا بیماران بستری 
در بخش که نیاز به دیالیز دارند را هم  محاسبه 
کنیم می توان گفت در این مرکز بیش از 220 

بیمار دیالیزی را پوشش می دهیم.
دانشور با تأکید بر اینکه هیچ  دستگاه دیالیزی 
ج و غیرفعال نیست،  در بیمارستان ما از رده خار
گفت: این دستگاه ها به صورت ماهانه توسط 
متخصصین شرکت طرف قرارداد، بررسی و 

سرویس می شوند.
وی با بیان اینکه با افزایش آمار بیماران کلیوی 
در سال های آینده،  نیاز ما هم به دستگاه های 
دیالیز بیشتر می شود، اظهار کرد: با توجه به 
افزایش شیوع بیماری هایی مانند دیابت و 
فشار خون،  به طور میانگین سالیانه 5 تا 6 
درصد به آمار بیماران دیالیزی افزوده می شود.

رئیس مرکز آموزشی و درمانی شهید بهشتی 
همدان با اشاره به اینکه دانشگاه علوم پزشکی 
همدان پیگیر افزایش امکانات دیالیزی استان 
است، تصریح کرد: در حال حاضر مشکل خاصی 
در زمینه دستگاه ها و تجهیزات این بخش 

وجود ندارد.
دانشور با بیان اینکه سالانه حدود 30 هزار 
نوبت دیالیز در مرکز درمانی شهید بهشتی 
انجام می شود، گفت: ماهانه نیز 2 هزار و 500 

دیالیز در بیمارستان انجام می گیرد.
به نقل از تسنیم، وی با اشاره به اینکه بیماران 
مبتلا به نارسایی کلیه به دو دسته حاد و مزمن 
طبقه بندی می شوند، تصریح کرد: بیماران 
مزمن تا زمان پیوند کلیه نیاز به دیالیز دارند 
اما در بیماران حاد، معمولا نیاز به دیالیز موقت 

است و پس از مدتی بهبود می یابند.

*:مدیرکل غله و خدمات بازرگانی  هگمتانه، گروه خبر
استان همدان بر نقش مهم و تاثیرگذار صنایع در 

اشتغال زایی  تاکید کرد.
به گزارش هگمتانه، مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
استان همدان طی بازدید استاندار و تیم همراهش از 
شرکت کشت و صنعت خزل نهاوند ضمن ارائه گزارشی 
از روند تامین دانه های روغنی و تولید کارخانه اظهار 
کرد: این شرکت با سرمایه گذاری یک هزار و 670 میلیارد 
تومانی بخش خصوصی در شهرستان نهاوند فعالیت 
دارد. سیدحسین خوانساری خاطرنشان کرد: کارخانه 
تولید روغن نگین نهاوند  سالانه 500 تن روغن تصفیه 

شده و روزانه 250 تن روغن تولید و روانه بازار می کند. 
وی با اشاره به اینکه شرکت روغن نگین نهاوند 
برای 154 نفر اشتغال مستقیم ایجاد کرده است، 
اظهار کرد: شرکت کشت و صنعت خزل در تولید و 
توزیع خوراک دام، طیور و آبزیان، انواع کنجاله سویا، 
کلزا و آفتابگردان به صورت پرک و پلیت شده، انواع 
، اسیدچرب، پودر چربی و  نهاده های دام و طیور

لسیتین فعالیت دارد. 
خوانساری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
امضای تفاهم نامه پرداخت تسهیلات به نانوایان 
شهر همدان تصریح کرد: هدف اصلی از پرداخت 
تسهیلات به نانوایان، نوسازی و بهسازی نانوایی ها 

برای بهبود کیفیت نان است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان همدان افزود: 
این تسهیلات برای کلیه نانوایی های استان در نظر 
گرفته شده و اتحادیه نانوایان به زودی در بیانیه ای 

نحوه پرداخت تسهیلات را اعلام خواهد کرد.
ح  وی همچنین با اشاره به فعالیت 15 نانوایی در طر
پخت نان کامل در همدان اظهار کرد: از ابتدای 
آذر ماه تعداد 15 واحد نانوایی با پخت سنگک و 
تافتون در شهر همدان با تخصیص آرد کامل به 

نانوایی یارانه ای با پخت نان کامل تبدیل شدند. 
خوانساری با بیان اینکه نان کامل می تواند به کنترل 
قند خون و کاهش خطر ابتلا به بیماری های قلبی 
کمک کند، یادآور شد: فرهنگ سازی در راستای 
انتخاب نان کامل به جای نان سفید، سلامتی 
شهروندان را تضمین می کند از سویی مصرف نان 
کامل، قدمی مثبت در راستای داشتن یک رژیم 

غذایی متعادل است. 
به نقل از روابط عمومی اداره کل غله و خدمات 
بازرگانی استان همدان، مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی استان همدان تصریح کرد: روند تبدیل 
واحدهای خبازی به پخت نان کامل در همدان و 
سایر شهرستان های استان افزایشی خواهد بود تا 
امکان تهیه این نوع نان برای همه مردم فراهم شود.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان همدان: 

نقش مهم و تاثیرگذار صنایع
در اشتغال زایی 

ع جرم  دادگستری همدان: معاون اجتماعی و پیشگیری از وقو

قانون ثبت رسمی اموال غیرمنقول لازم الاجرا شد
هگمتانه، گروه خبر همدان: محمد معینی در جمع 
اصحاب رسانه ضمن قدردانی از اصحاب رسانه اظهار 
کرد: پیشبرد اهداف و برنامه های معاونت پیشگیری از 
وقوع جرم  وابسته به اطلاع رسانی صحیح است چرا که 
در این صورت می توانیم به نتیجه مطلوب دست یابیم.

به گزارش هگمتانه، معینی با این توضیح که در 
بحث اطلاع رسانی در برخی مسائل که مربوط به حوزه 
دادسرا است قانون به ما اجازه اطلاع رسانی نداده و 
تنها در برخی موارد وقتی حکم صادر شد ما را مجاز 
به انتشار مباحث می داند، افزود: در حوزه پیشگیری 
از آنجا که برنامه ها مربوط به پیش از وقوع جرم  است 
می توانیم بیشترین همکاری را با اصحاب رسانه 
داشته باشیم و هیچ محدودیتی برای ارائه برنامه ها 

نیز نداریم.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم  دادگستری 
همدان درباره قانون الزام به ثبت رسمی اموال 
غیرمنقول با این توضیح که این قانون به تازگی 
مصوب شده و سابقه تقنینی ندارد، گفت: این قانون 
محدودیتی را برای مشاوران املاک  در این بخش 

ایجاد می کند و دیگر اجازه ثبت ندارند.
وی افزود: این قانون از خردادماه امسال لازم الاجرا 
شده و اداره ثبت طبق قانون برای املاک سند صادر 
می کند یعنی از این تاریخ به بعد اگر برای زمینی سند 
رسمی صادر شد کسی نمی تواند درباره آن زمین 
معامله عادی انجام دهد. همچنین در قانون مقرر 
شده ظرف یک سال بعد از راه اندازی سامانه، هر 
اقدامی برای اموال غیر منقول باید از طریق ثبت در 

سامانه انجام شود.
معینی ادامه داد: دلالان و مشاوران املاکی که مجوز 
کسب دارند باید به سامانه کاتب وصل شوند در 

استان همدان 2032 مشاور املاک داری مجوز کسب 
داریم که 726 نفر به سامانه کاتب وصل شده اند که 

50 درصد از مشاوران املاک  را شامل می شود.
وی افزود: افرادی که پیش از این قانون، قراردادی را 
امضا کرده و قولنامه دارند نیز تا دو سال مهلت دارند 
اسناد خود را در سامانه بارگذاری کنند و بعد از آن نیز 
دو سال فرصت دارند اقدامات را برای اخذ مالکیت و 

دریافت سند رسمی مالکیت انجام دهند.
معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری همدان 
درباره جرم سرقت نیز ابراز کرد: در شهر همدان دو 
جرم سرقت و توهین بیشترین فراوانی را دارد و در 
استان نیز همین گونه است از این رو قرارگاه مقابله 
و پیشگیری از سرقت تشکیل شده و توانسته در 6 
ماهه نخست امسال 26 مصوبه از 28 مصوبه را به 
طور کامل اجرایی کند، مصوباتی که سبب کاهش 
14درصدی سرقت در استان و افزایش 27درصدی 

کشفیات شده است.
علی نوروزی نیز در این جلسه با بیان اینکه وظیفه 
اصحاب رسانه تبیین مسائل است، اظهار کرد: به 
دلیل رواج اسناد عادی آسیب های جدی به کشور 
وارد شده و مشکلاتی را برای محاکم ایجاد کرده است 
چرا که ما به اسناد عادی اعتبار داده ایم  یعنی سند 

عادی را در محاکم پذیرفته ایم.
وی با اشاره به اینکه در تلاش بودیم جایگاه اسناد 
رسمی را ارتقا داده و اعتبار اسناد عادی را کاهش 
دهیم، افزود: سند عادی به جهت اینکه ضابطه 
مشخصی ندارد مشکلاتی را ایجاد می کند و اگر سند 
به فرد ثالثی انتقال داده شده باشد تا وقتی خود فرد 

اظهار نکند، کسی متوجه آن نخواهد شد.
نوروزی با این توضیح که گاهی مردم با ارائه سند 

عادی یک سند رسمی را ابطال می کردند و یا اینکه 
جعل در سند عادی و بررسی آن سبب می شد وقت 
دادگاه تا مدت زیادی گرفته شود، ادامه داد: وقوع 
تبانی، معاملات منجر به جرائم و برخی موارد دیگر 
سبب شد قانون گذار اعتبار سند عادی را کاهش 
داده و جایگاه سند رسمی را اعتبار دهد که این کار 

امنیت قضایی را به دنبال خواهد داشت.
وی بیان کرد: در برخی موارد صاحبان اسناد عادی 
اراضی کشاورزی می توانند از این پس به راحتی به 
سازمان ثبت مراجعه کرده و اقدام  به ثبت سند کرده 

و آن را دریافت کنند.
رئیس کل محاکم عمومی شهرستان همدان  با بیان 
اینکه در شهرستان همدان  امسال تعداد ورودی 
پرونده به محاکم شهرستان 53 هزار و 979 پرونده 
و خروجی آن 55 هزارو 705 فقره بوده است، عنوان 
کرد: برای رفع مشکل اطاله دادرسی چند کمیته 
تشکیل داده ایم و با کمک همکاران توانستیم 640 

پرونده از 1620 پرونده معوقه را مختومه کنیم .
وی گفت: همچنین دوشنبه ها برای ملاقات عمومی 
با مردم اختصاص داده شده و علاوه بر حضور در 
مساجد، روزهای جمعه و در نماز جمعه نیز در 
راستای سند تحول قضایی ملاقات های چهره به 

چهره با مردم داریم.
نوروزی عنوان کرد: قانون شورای حل اختلاف 
جدید سبب ایجاد محاکم صلح شد از این رو ما 
در شهرستان 14 شعبه و دادگاه صلح داریم که به 
شعب کیفری، حقوقی و خانواده تفکیک شده اند 
تا به صورت اختصاصی به مسائل رسیدگی کنند، 
همچنین برای رفع مشکلات و استفاده از ظرفیت 
شورای حل اختلاف، دادگاه های صلح در کنار شورای 

حل اختلاف فعالیت خواهند کرد.
وی ابراز کرد: با ایجاد دادگاه صلح نزدیک به 2 هزار 
پرونده از دادسرای مرکز استان و از شورای حل 
اختلاف نیز 2700 پرونده به این محاکم انتقال یافته 
است که رسیدگی به این حجم از پرونده نیازمند 

گذشت زمان است.
رئیس کل محاکم عمومی شهرستان همدان  با این 
توضیح که ورودی هر شعب از محاکم صلح 420 تا 
430 پرونده است که در ماه های آینده کاهش یافته 
و تعداد آن متعارف خواهد شد، عنوان کرد: همچنین 
نزدیک به 3 هزار پرونده از اجرای احکام شورای حل 

اختلاف به اجرای احکام مدنی انتقال یافته است.
وی با بیان اینکه در بخش جرائم خشن نیز جرم اول 
شهرستان سرقت بود که کاهش یافته است، افزود: 
با اقدامات انجام شده در بخش مبارزه با سرقت 
امروز اولین جرم شهرستان توهین و بعد ضرب و 

ح و سپس سرقت است. جر

نوروزی با اشاره به اینکه هم اکنون شعب تخصصی 
شده و قرار است شعبی را ویژه ایثارگران نیز ایجاد 
کنیم، عنوان کرد: بازدید از زندان مرکزی، اردوگاه 
کاردرمانی و مرکز اصلاح و تربیت نیز به صورت مرتب 

توسط قضات انجام می شود.
وی با این توضیح که میزان الکترونیک شدن 
در  دادرسی ها  برخط  شدن  علنی  و  دادرسی ها 
پرونده های حقوقی افزایش یافته است و روزانه 
حداقل سه مورد انجام می شود، ادامه داد: قوه 
قضائیه سامانه تناد را در راستای اتقان آرای قضایی 

صادر کرده تا به آنها نمره داده شود.
رئیس کل محاکم عمومی شهرستان همدان  گفت: 
در دعاوی خانوادگی نیز از آنجا که آمار طلاق افزایش 
ح  یافته بود کارشناسان برای رفع این مشکل طر
ح شدن  شمیم رضوی را ارائه کردند تا پیش از مطر
پرونده ها در محاکم، این تقاضا به هیأت های صلح و 

سازش ارائه شده و به موضوع رسیدگی کنند.

مدیرکل دامپزشکی استان همدان: 

اعزام گروه های مجهز واکسیناسیون جهت ایمن سازی دام های عشایر در مناطق قشلاقی
*: مدیرکل دامپزشکی استان  هگمتانه، گروه خبر
اداره  مایه کوبی  مجهز  گروه  اعزام  از  همدان 
کل دامپزشکی همدان شامل 12 نفر در قالب 
سه گروه مجهز واکسیناسیون به استان های 
خوزستان، ایلام و لرستان خبر داد و اظهار کرد: 
از  به منظور پیشگیری  واکسیناسیون دام ها 
انتشار و انتقال بیماری های واگیر در دام های 
دامی، صورت  بیماری های  انواع  علیه  عشایر 

می گیرد.
، مدیرکل دامپزشکی استان از  امیرحسین نقی پور
اعزام گروه های مجهز جهادی اداره کل دامپزشکی، 
جهت انجام واکسیناسیون و ارائه خدمات رایگان 
به عشایر این استان که در مناطق جنوبی کشور 
)استان های خوزستان، ایلام و لرستان( مستقر 

هستند، خبر داد.
نقی پور با اشاره به اینکه واکسیناسیون دام ها به 
منظور پیشگیری از انتشار و انتقال بیماری های واگیر 
صورت می گیرد، گفت: گروه های مجهز جهادی این 
اداره کل هر ساله جهت انجام مایه کوبی دام های 
عشایر این استان که در مناطق جنوبی کشور 

مستقر هستند، اعزام می شوند.
وی با اشاره به انواع واکسن های دامی استفاده 
ح، گفت: این گروه های مجهز به  شده در این طر
مایه کوبی دام های عشایر علیه بیماری های آبله، 
شاربن، طاعون نشخوارکنندگان کوچک، تب برفکی 

و بروسلوز خواهند پرداخت.
مدیرکل دامپزشکی استان همدان گفت: با توجه به 
اینکه عشایر همدان در فصل سرما دام های خود 

را به استان های گرمسیر مانند خوزستان، ایلام و 
لرستان مهاجرت می دهند، لذا اداره کل دامپزشکی 
استان همدان نیز به منظور پیشگیری از انتشار 
و انتقال بیماری های واگیر دامی به استان همدان 
و استان های مسیر کوچ در فصل قشلاق دام های 
عشایر را بر علیه انواع بیماری ها با اعزام گروه های 

مجهز فعال، مایه کوبی می نماید.
ح که به مدت 60 روز  وی در ادامه افزود: در این طر
به طول می انجامد کارکنان خدوم و جهادی اداره 
کل دامپزشکی استان همدان به صورت فشرده و 
جهادی در دو نوبت صبح و عصر اقدام به مایه کوبی 

این دام ها می کنند.
وی گفت: کارشناسان دامپزشکی اعزام شده، 
کلاس های آموزشی نیز برای عشایر تشکیل 

واکسیناسیون،  عملیات  کنار  در  تا  می دهند 
آموزش لازم برای جلوگیری از انتشار بیماری های 

دامی انجام شود.
مدیرکل دامپزشکی استان همدان واکسیناسیون 
به موقع دام ها را مهمترین روش پیشگیری از 
بیماری های دام های سبک دانست و از دامداران و 
عشایر خواست تا همکاری لازم را با گروه های مجهز 

دامپزشکی داشته باشند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان 
همدان، در پایان نقی پور گفت: باید از فعالیت های 
همکاران خود که با تحمل دشواری های دوری از 
خانواده و سختی شرایط کار مأموریت خود را همانند 
سال های گذشته به نحو احسن انجام می دهند 

تشکر و قدردانی نمایم.
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5 ایران و جهانایران و جهان

یرالشام  زمینه سازی ترکیه، تحر
و جولانی به جولان دادن اسرائیل 

یه در سور
یکی از فعالان فضای مجازی در توئیتی نوشت:

زمینه سازی ترکیه، تحریرالشام و جولانی به جولان 
دادن رژیم صهیونیستی نه فقط در جولان بلکه 
در قنیطره، ارتفاعات مشرف به دمشق و استقرار 
تانک ها و توپخانه اسرائیل در 20 کیلومتری دمشق 
و نابود کردن زیرساخت های نظامی و دفاعی و 

ناوگان دریایی این کشور

یکا  خاورمیانه مطلوب آمر
چگونه است؟

یکی از فعالان فضای مجازی در توئیتی درباره 
وضعیت سوریه نوشت:

خاورمیانه مطلوب آمریکا: تمکین یا آشوب و 
بمباران آزاد بیگانه.

سوریه بی دولت، تهدیدی علیه هیچکس 
نیست اما 48 ساعت است که اسرائیل، هر 
نقطه آن را شدیدتر از جنگ اخیر با لبنان بمباران 
می کند. مدعیان صلح، حقوق بین الملل، یا 
ثروت مردم سوریه هم ناظرند و ضرورتی در 

کمترین واکنشی نمی بینند!

یه نشان می دهد  بلبشو سور
آبشخور و مقصد پروژه کجاست

یکی از فعالان فضای مجازی در توئیتی نوشت:
رهبر انقلاب اخیرا گفتند قواره مطلوب آمریکا 
کشورهای منطقه استبداد/آنارشیسم  برای 
است. یا یک حاکم مستبد و تسلیم آنها در 
ج و بی دولتی. ج و مر رأس باشد یا کشور دچار هر

بلبشو سوریه که اسرائیل در حال انهدام 
زیرساخت های نظامی آن و اشغال تا حوالی 
دمشق است نشان می دهد آبشخور و مقصد 

پروژه کجاست.

یش  یکایی و ر از تفنگ آمر
تکفیری آزادی بیرون نمی آید

یکی از کاربران توئیتری در صفحه خود نوشت:
با عراق همین کار را کردند

با افغانستان همین کار را کردند
با لیبی همین کار را کردند

با سوریه همین کار را کردند
تحریم کردند، اختلاف انداختند، سال ها نزاع 
داخلی، میلیون ها کشته، خلا قدرت و آغاز 

مجدد جنگ داخلی اما ناتمام!
نه از تفنگ آمریکایی و نه از ریش تکفیری ها 

آزادی بیرون نمی آید.

آغاز چرخه ترور شخصیت های 
علمی سوری توسط اسرائیل

=یکی از فعالان توئیتری در پیامی درباره ترور 
برخی شخصیت های سوری نوشت:

در 24 ساعت گذشته دو شخصیت علمی 
سوریه به دست افراد ناشناس ترور شدند

دکتر حمدی اسماعیل استاد شیمی آلی و 
متخصص داروسازی

شیخ توفیق البوطی فرزند عالم برجسته 
اهل سنت شهید شیخ سعید البوطی

اسرائیل در کنار تخریب زیرساخت های سوریه، 
چرخه ترور شخصیت های علمی را هم آغاز کرد.

یه تنها در کمتر از 72 ساعت سور

یکی از کاربران توئیتری در صفحه خود با اشاره 
به ترور برخی افراد در سوریه نوشت:

فقط طی کمتر از 72ساعت:
- اسرائیل 150 بار سوریه رو بمباران کرده

- ترکیه از شمال سوریه در حال اشغال کردنه
- از جنوب اسرائیل تا چند کیلومتری دمشق رسیده

- زن ها رو اسیر و مردها رو کشتن
- بانک ها رو غارت کردن

- زیرساخت های کشور نابود شده
- و حالا ترورها هم شروع شده!

دکتر حمدی اسماعیل ندی، دانشمند شیمی 
تو دمشق ترور شد...!

مجازی گردی

کوتاه خبر 

سفیر ایران در سوریه: 
خبر غارت کمک های ایران 

کذب است

گفت: خبر غارت  ایران در سوریه  سفیر 
ایران توسط تروریست ها کذب  کمک های 

است.
حسین اکبری سفیر ایران در سوریه ضمن 
تکذیب خبر غارت کمک های مردم ایران به 
سوریه توسط تروریست ها گفت: من نه در 
تلویزیون و نه در هیچ جای دیگر چنین حرفی 
نزده ام؛ انتشار چنین دروغ هایی است از سوی 

منافقین و صهیونیست ها ساخته می شود.
از سوی  اخیرا اخباری در فضای مجازی و 
برخی رسانه های معاند منتشر شد مبنی بر 
اینکه حسین اکبری سفیر کشورمان گفته که 
شورشیان مسلح به ساختمان سفارت ایران در 
سوریه حمله کرده و 43 میلیون و 700 دلار پول 
نقد از بخش مالی سفارت به سرقت برده شده 

است که سفیر سوریه این اخبار را تکذیب کرد.

فتاح: 
پروژه های نیمه تمام آموزشی و 

درمانی را تکمیل می کنیم
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام گفت: اتمام 
پروژه های نیمه تمام در حوزه های آموزشی و 
بهداشتی و درمانی از مأموریت های اصلی بنیاد 
برکت است که با مشارکت بیشتر دولت، این 

ح ها باید هر چه سریعتر به سرانجام برسد. طر
 رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با بیان اینکه 
موضوع اشتغال در رأس کارهای بنیاد برکت 
است، گفت: موضوع اعطای وام اشتغال توسط 
نهادها در جریان بررسی بودجه سال 1404 
ح شد  کشور سه بار در کمیسیون تلفیق مطر
و در نهایت روز دوشنبه در مجلس به تصویب 

رسید.

ین  تاکسی یا سواری؛ کدام بنز
بیشتری مصرف می کنند؟

آمارهای رسمی نشان می دهد که 46 درصد کل 
مصرف سوخت در سال 1402 به خودروهای 

سواری اختصاص داشته است.
ایرانی ها در سال 1402 به طور متوسط روزانه 107 
میلیون لیتر بنزین مصرف کرده اند؛ این را آمار 

مصرف سامانه سوخت نشان می دهد.
، 46 درصد از این رقم را  بر اساس این آمار
خودروهای سواری به خود اختصاص داده اند.
سال  در  ایرانی ها  سوخت  مصرف  کل  از 
گذشته، 3درصد به موتورسیکلت ها، 2درصد 
به تاکسی ها، 2درصد به خودروهای با مدل بالا 

تعلق دارد.
تاکسی های بین  شهری 0.5درصد، آژانس ها 
0.2درصد، تاکسی های ون 0.2درصد، خودروهای 
0.1درصد  آمبولانس ها  و  دولتی 0.15درصد 
از مصرف سوخت در سال 1402 را تشکیل 

داده اند.
جایگاه داران  کارت های  به  هم  درصد   35

اختصاص یافته است.

هرجا لازم باشد وعده صادق را 
عملی می کنیم

سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه رفتار عملی 
ترامپ را در شیوه مواجهه با آمریکا در نظر 
می گیریم، اظهار کرد: ما هرجا لازم باشد مذاکره 
می کنیم و هرجا لازم باشد مذاکره نمی کنیم 
و وعده صادق اجرا می کنیم؛ دکتر پزشکیان 
رئیس جمهوری اسلامی ایران است و در همه 
موارد به منویات مقام معظم رهبری عمل 

می کند.

چرا خودرو کالای سرمایه ای شد؟
هگمتانه، گروه ایران و جهان: در حال حاضر 700 
هزار خودرو در پارکینگ های مردم به  عنوان کالای 

سرمایه ای وجود دارد.
آن طور که آمار ها نشان می دهد به  دلیل کاهش 
تیراژ تولید، خودرو به یک کالای سرمایه ای تبدیل 
شده و همین موضوع نیز به رشد قیمت دامن زده 
است. در چنین شرایطی نایب  رئیس انجمن قطعات 
و مجموعه های خودرو   می گوید در حال حاضر 700 
هزار خودرو در پارکینگ های مردم به  عنوان کالای 

سرمایه ای وجود دارد. 
قیمت خودرو به قدری افزایش یافته است که 
در حال حاضر بسیاری از ایرانی ها توان خرید آن را 
ندارند. طبق آمار ها بیشتر از نیمی از ایرانی ها خودرو 
ندارند و حالا خرید خودرو هم مانند خانه برای آن ها 
به یک رؤیا تبدیل شده است. آن طور که آمار ها 
نشان می دهد افزایش بی رویه قیمت خودرو این 
کالا را که در تمام دنیا یک کالای مصرفی است به یک 
کالای سرمایه ای تبدیل کرده است؛ به  طوری که روز 
دوشنبه حسین اخوان، نایب  رئیس انجمن قطعات 
و مجموعه های خودروی کشور گفت: 700 هزار خودرو 
در پارکینگ های مردم به  عنوان کالای سرمایه ای 
وجود دارد که کاهش قیمت خودرو در بازار می تواند 
این خودروها را وارد بازار کند و در ادامه منجر به 
کاهش بیشتر قیمت ها شود. حال سؤال اینجاست 

که چرا چنین اتفاقی افتاده است.
کاهش تولید برخلاف نیاز بازار �

در مورد اینکه ایران سالانه به چند دستگاه خودرو 
سواری نیاز دارد، اتفاق نظری وجود ندارد؛ برخی بر 
این باورند که نیاز واقعی بازار ایران رقمی در حدود 
1.5میلیون دستگاه و برخی دیگر بر این اعتقادند که 
، ارقامی فراتر از 2میلیون دستگاه در  نیاز واقعی بازار
سال است. وزارت صنعت هم گویا اطلاعاتی در این  
باره ندارد، چرا که همواره در این  باره سکوت کرده 

است.
پیش از این لطف الله سیاهکلی، عضو سابق 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس در یک برنامه 
رادیویی گفته بود  کشور سالانه به 2 میلیون خودرو 

نیاز دارد و بخش داخلی جوابگو این نیاز نیست. با 
این همه روشن است که سطح تولید فعلی در حد 
یک میلیون دستگاه، جوابگو نیاز های واقعی بازار 
نیست و همین موضوع، سطح عرضه و تقاضا را در 
بازار با چالش مواجه کرده و عامل اصلی افزایش 
قیمت خودرو و تبدیل شدن آن به یک کالای سرمایه 

است.
آمار ها چه می گوید؟ �

طبق آمارهای موجود روند تولید خودرو های سواری 
از سال 1396 تا سال 1401 به  طور مداوم کاهش یافته 
است. در سال 1396جمعا یک میلیون و 439هزار 
دستگاه خودرو در کشور تولید شد و قیمت ها به 
نحو مطلوبی به ثبات رسید؛ به  طوری که بسیاری 
از خودروسازان مجبور بودند خودرو های خود را 
شرایطی بفروشند و مونتاژکاران نیز با تسهیلات 
ویژه، خودرو های چینی را به مردم واگذار می کردند، 
اما از آن سال به بعد با کاهش تیراژ تولید خودرو 
وضعیت بازار نیز آشفته شد. در واقع یک سال بعد 
از 1396 به  دلیل اعمال تحریم های تازه علیه ایران 

تیراژ تولید نزدیک به 40درصد کاهش یافت و این 
روند نزولی تا سال 1401 ادامه داشت. اگرچه در سال 
1401 سطح تولید به یک میلیون دستگاه افزایش 
یافت، اما این روند کاهشی تولید پس از سال 
1396 منجر به انباشت تقاضا در بازار شد و شاید 
به همین دلیل است که برخی معتقدند بازار در این 
شرایط، سالانه به 2میلیون دستگاه خودروی جدید 

نیاز دارد.
واردات بی ثمر �

کافی نبودن سطح تولید داخل به  دلیل سوء 
مدیریت خودروسازان دولت و مجلس را مجبور کرد 
ح نیز  ح واردات خودرو را تصویب کند، اما این طر تا طر
بی فایده بوده است چرا که طبق آمارهای موجود در 
سال  جاری کمتر از 30هزار دستگاه خودرو وارد کشور 
شده و این در حالی است که بازار دست کم با کمبود 
نیم میلیون دستگاه مواجه است. فرود عسگری، 
معاون وزیر اقتصاد و رئیس  کل گمرک ایران درباره 
آمار واردات خودرو می گوید: در 8 ماه  سال  جاری 29 
هزار و 418 دستگاه خودروی سواری نو از گمرکات 

کشور ترخیص قطعی و وارد کشور شد. روشن است 
که با واردات این تعداد خودرو نمی توان نیاز های 

واقعی بازار را مرتفع کرد.
مسأله فراموش شده �

سیاستگذاران امیدوار بودند که از طریق واردات 
بتوانند بازار را به تعادل برسانند، اما محدودیت های 
ارزی و برخی موانع دیگر خود چالشی بر سر واردات 
، افزایش  است. در چنین شرایطی مهم ترین راهکار
تیراژ تولید از طریق خودروسازان داخلی است. با این 
همه طبق آمار های موجود خودرو سازان داخلی نه 
فقط گامی در جهت افزایش تولید برنداشته اند، بلکه 

همچنان در مسیر نزولی هستند.
طبق آمارهای موجود از ابتدا سال تا پایان آبان ماه، 
تعداد 574 هزار و 543 دستگاه خودروی سواری 
تولید شده؛ درحالی که این رقم در مدت مشابه سال 
1402 معادل 609 هزار و 937 دستگاه بوده است. 
 ، بنابراین در این مدت، 3 خودروساز بزرگ کشور
یعنی ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو، 35 هزار 
و 394 دستگاه معادل 5.8 درصد تولید کمتری در 

سواری ها داشته اند.
شواهد نشان می دهد که شرکت های خودرو سازی  
نه فقط در زمینه افزایش کیفیت و کاهش هزینه ها 
توفیقی نداشته اند، بلکه تیراژ تولیدشان هم با نزول 
مواجه است؛ به  طوری که اگر سطح تولید در سال  
جاری با همین رویه فعلی ادامه پیدا کند، جمع کل 
تولید خودروسازان امسال حتی به یک میلیون 
دستگاه هم نخواهد رسید و به سطح سال 1397که 
پایین ترین میزان تولید بود باز خواهد گشت. در 
چنین شرایطی می توان گفت مقصر اصلی افزایش 
قیمت خودرو و تبدیل شدن آن به یک کالای 
سرمایه ای، شرکت های خودرو سازی  هستند که به 
جای افزایش بهره وری به طور مداوم دنبال افزایش 

قیمت هستند.
به زعم کارشناسان، راه حل اصلی برای افزایش تیراژ 
تولید، خصوصی سازی  در صنعت خودرو سازی  است؛ 
موضوعی که ب ه طور کامل از سوی وزارت صنعت 

فراموش شده است.

محسن رضایی:

یست ها برای حمله به عراق آماده می شوند ترور
هگمتانه، گروه ایران و جهان: محسن رضایی گفت: 
در شمال سوریه یک اردوگاه آمریکایی وجود دارد 
که 11 هزار داعشی با خانواده های خود در این چهار 
سال گذشته آموزش داده شده اند و احتمال دارد در 
ماه های آینده این ها به موصل یا تکریت عراق حمله 

کنند.
هماهنگی  عالی  شورای  دبیر  رضایی  محسن 
اقتصادی سران قوا در حاشیه نمایشگاه بین المللی 
هوا فضای کیش با اشاره به تحولات اخیر منطقه 
گفت: همین حادثه اخیر که از غزه آغاز شده،  وارد 
لبنان شد و این دو هفته اخیر و ارد سوریه شد و 
قصد دارند طی ماه های آینده به عراق حمله بکنند و 
در رؤیا و خوابشان هم هست که این به ایران هم 
حمله بکنند، حکایت از رؤیارویی استبداد بین المللی 

با استقلال خواهی ملت های منطقه دارد.
وی افزود: همین الان تررویست ها برای حمله به 
عراق آماده می شوند. در شمال سوریه یک اردوگاه 
آمریکایی وجود دارد که 11 هزار داعشی با خانواده های 
خود در این چهار سال گذشته آموزش داده شده اند 

و احتمال دارد در ماه های آینده این ها به موصل یا 
تکریت عراق حمله کنند.

دبیر شواری عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا 
گفت:  طی 24 ساعت گذشته 250 نقطه زیرساختی 
در سوریه مورد حمله اسرائیل، آمریکا و گروه های 
تروریستی قرار گرفت و تمامی مراکز پژوهشی نظامی 

سوریه در حال نابودی کامل است.
رضایی افزود: همین اتفاقات اخیری که در لبنان 
و سوریه دیدم و شاید در آینده نزدیک در عراق نیز 
شاهد آن خواهیم بود، از نشانه های واضح ترس 
دشمنان از استقلال کشورهای منطقه است و آنان 
تمامی تلاش خود را برای جلوگیری از آن و تضعیف 

کردن ملت های منطقه به کار خواهند گرفت.
دبیر شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا با بیان 
اینکه دشمنان در حال تلاش برای تغییر چهره غرب 
آسیا هستند، افزود: جنایات انجام شده برای این 
برنامه ریزی شوم، حتی از جنایت های هیتلر نیز بدتر 

است.
رضایی با تأکید بر اینکه وقت آن رسیده تا کشورهای 

منطقه بیدار شوند، بیان کرد: هرگونه کاهش امنیت 
در منطقه آسیب های جبران ناپذیری به کشورها وارد 
خواهد کرد که همه در این راستا باید هوشیار باشند؛ 
آمریکا و هم دستانش به دنبال تضعیف ملت ها و 

غارت اموال آنان هستند.
وی ادامه داد: باید از تاریخ عبرت گرفت؛ تاریخ 
نشان داده که غرب حتی به دست نشانده های 
خود نیز رحم ندارد و غارت منابع کشورهای دیگر از 

اولویت های اصلی آنان است.
قوا  سران  اقتصادی  هماهنگی  شورای  دبیر 
پیشرفت های امروز کشور در عرصه نظامی را نشان 
از خودباوری در این حوزه دانست و گفت: ما امروز 
با افتخار در همه حوزه های نظامی در حال تولید 
محصول هستیم؛ ما هیچگاه روزهایی را که برای 
خرید هواپیما و تعمیر آن ها ملت ایران را تحقیر 
کردند فراموش نمی کنیم و این مسیر پیشرفت را 

ادامه خواهیم داد.
وی اضافه کرد: ما به یاد داریم که همان تجهیزات 
نظامی که پیش از انقلابی خریداری شده بود 

به دلیل عدم پشتیبانی و تجهیزات موجود، در 
جنگ هشت ساله زمین گیر شد؛ در جنگ تمامی 
کشورهایی که حتی قرارداد همکاری نظامی داشتند 
به ایران پشت کردند اما ما با دست خالی و با 
اعتماد به نفس در برابر دشمنان ایستادیم و به 

امروز رسیدیم.
رضایی با تأکید بر اینکه دشمن هرچه در توان داشته 
برای جلوگیری از پیشرفت ملت ایران به کار گرفته 
است، افزود:  امروز در شرایط محاصره اقتصادی و 
تحریم هستیم؛ آنان می دانند که ملت متمدن ایران 
در صورت وجود شرایط لازم می تواند به قدرت اول 
تبدیل شود و برای همین همواره در تلاش برای 

تضعیف ملت ایران هستند.
وی همچنین تقویت صنعت هوایی و فضایی کشور 
را ضروری دانست و به توجه ویژه در برنامه هفتم 

توسعه به این حوزه شد.
رضایی همچنین اعلام کرد که در شورای هماهنگی 
اقتصادی سران قوا از هرگونه پیشرفت نظامی در 

صنعت هوایی کشور حمایت می شود.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی

اجماع درباره تأثیر قطعی معدل در کنکور
سال  آینده در زمینه ظرفیت پزشکی تنفس خواهیم داشت

هگمتانه، گروه ایران و جهان: دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی گفت: از بررسی جمعی نظرات 
نخبگان این گذاره به دست می آید که اصل تأثیر 
معدل در کنکور قطعی است و نباید در کنکور 

بازگشت به گذشته وجود داشته باشد.
دبیر  خسروپناه،  عبدالحسین  الاسلام  حجت 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، در نشست خبری 
که به مناسبت سالگرد تاسیس شورای عالی 
انقلاب فرهنگی برگزار شد، اظهار کرد: شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در عمر 45 ساله خود در حوزه های 
مختلف فعالیت داشت. این شورا در اولین قدم 
در حوزه دانشگاه اسلامی و اسلامی شدن دروس 
گام برداشت. اولین سند تهیه شده از سوی شورا، 
سند اسلامی شدن دانشگاه ها بود. به مرور وظایف 
دیگری به شورا سپرده شد و حوزه فرهنگ عمومی 

هم به آن اضافه شد.
وی خاطرنشان کرد: طی روزهای اخیر سه همایش 
ملی و 200 جلسه و ستاد برگزار شد. مرکز رصد قوی 
و اتاق وضعیت در شورا راه اندازی شده است. 

اولویت ها را با 95 مجموعه رصدی، رصد و بررسی 
 ، می کنیم. در حوزه اسناد، نقشه فرهنگی کشور
سند تحول، صنایع امنیت غذایی و هوش مصنوعی 
از دیگر اسناد در دست کار شورای عالی انقلاب 

فرهنگی بود.
وی ساختارسازی را وظیفه سوم شورا دانست و به 
نقش این شورا در راهبری اشاره کرد و گفت: شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در کنار وظیفه قرارگاهی، کار 
نظارت، ارزیابی، سنجش و اثرسنجی و بازرسی علم 
و فرهنگ را نیز در دستورکار دارد. در این زمینه 
سامانه نظارت و ارزیابی تشکیل شده است. تا 
عملکرد دستگاه ها در اجرا شدن اسناد را ارزیابی 

کند.
خسروپناه گفت: تعامل خوبی با قوا و تشکل های 
مردمی برای تهیه اسناد و مصوبات با شورای عالی 
انقلاب فرهنگی دارد. سند صنایع دستی و موسیقی 
از این دست اسناد است که با حضور فعال اعضای 
خانه موسیقی و تشکل های مربوطه تهیه شده 

است.

اجماع درباره تأثیر قطعی معدل در کنکور �
وی در پاسخ به سؤالی درباره سرنوشت مصوبه 
کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: مصوبه 
فعلی تا دو یا سه سال آینده قطعا اجرا می شود. 
پیمایشی از خانواده ها، دانش آموزان و کارشناسان 
در این زمینه صورت گرفت. از کمیسیون آموزش 
مجلس، شورای عالی آموزش و پرورش، سازمان 
سنجش و سازمان پژوهش های مجلس نظر 

خواستیم و نظرات خود را اعلام کردند.
وی گفت: از بررسی جمعی نظرات نخبگان این گذاره 
به دست می آید که اصل تأثیر معدل در کنکور قطعی 
است و نباید در کنکور بازگشت به گذشته وجود 
داشته باشد. هیچ مجموعه ای نظرش به بازگشت 
به قبل نیست در این زمینه اتفاق نظر و اجماع نظر 
وجود دارد و در این زمینه اجماع بیشتر بر ماندگاری 

تأثیر قطعی معدل پایه 12 در کنکور است.
وی افزود: باید به این سمت رویم که تأثیر معدل در 
کنکور بیشتر وجود باشد تا دانش آموزان از کتاب 
دور نشوند. کنکور شاید از بین نرود و حداقل در 
رشته های پر متقاضی بماند که در سال های آینده 
برای آن تصمیم گیری می شود. در دوران شهید 
رئیسی آموزش و پرورش اولویت داشت. آقای 
پزشکیان هم به این امر اهتمام ویژه ای دارند و 

جلسات مختلفی در این خصوص برگزار شده است.

سال  آینده در زمینه ظرفیت پزشکی تنفس  �
خواهیم داشت

خسروپناه درباره بحث افزایش ظرفیت پزشکی و 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: ظرفیت 
پزشکی از دولت سیزدهم محل بحث بود و اعلام 
شده بود که با شرایطی صورت می گیرد. شرایط و 
زیرساخت ها تأمین نشد و دبیرخانه شورا در دولت 
سیزدهم به این جمع بندی رسید که سال آینده را 

تنفس بدهیم.
20 درصدی را  وی گفت: مصوبه شورا افزایش 
اعلام کرده بود و سازمان سنجش با دلایل 
قانونی 27 درصد افزایش داده اما امکانات تأمین 
نشده است، حالا ما باید اصرار بر مصوبه ای کنیم 
التخصیلان بی کیفیت  غ  فار آن خروج  که نتیجه 

باشد؟
خسروپناه درباره مصوبه حجاب هم گفت: در تقنین 
و  حجاب شورا هیچ نقشی نداشته است، قوه قضاییه 
لایحه 9 ماده ای نوشت، دولت سیزدهم مواد آن را 
افزایش داد و آن را به مجلس دادند که مواد آن در 
مجلس افزایش یافت، هنوز به دولت ابلاغ نشده 

است بنابراین هنوز قانون نیست.
وی گفت: من معتقدم قانون باید از سوی همه اجرا 
شود اینکه یک قانون را نپسندیم و اجرا نکنیم به 

کشور آسیب میزند.

نگاه روز

پرواز بر فراز دریاچه مهارلوهجدهمین جشنواره بین المللی فیلم مستند ایران »سینما حقیقت«جلسه غیرعلنی مجلس با حضور فرمانده کل سپاه
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افقی �
1. ضمیر جمع - لغو فرنگی - مقتدا و پیشوا

2. پیاله کوچک سفالین - از قاره ها

3. از نوشیدنی ها - مستقبل

4. از موارد بطلان روزه - من و تو

5. خاک سپاری - موی آذری - از خزندگان

6. همراه »معاش« - زمام شتر

7. سازندگی - عضو حزب ملی ایتالیا که به 

وسیله »موسولینی« تأسیس شد

8. خوارک سنجاب- مجموعه تلویزیونی پشت 

سر هم

9. حرف ندا - انباشته - زمینه

10. توری کنار ورزشگاه - موی میان سر - 

مروارید

11. آخرین رقم سمت راست در علم ریاضی - 

عداوت

12. نوعی کشتی هوایی که با گاز هلیوم پر شده 

و به پرواز درمی آید - از درجه های نظامی

عمودی �
1. گم شده - پاکدامنی

2. یک شانزدهم قیراط - »غار قلعه جوق« از 

جاذبه های گردشگری این شهر است

3. بخشنده و رادین - از بلایای طبیعی

4. تقلیل و کاستی - نویسنده و قلم زن - چه 

کسی

5. تکرار یکی از حروف الفبا - از گازها - جنبش 

و حرکت

6. کارها - رؤسا

خبر

ع طوفانی کبدی  شرو
کبودراهنگ در لیگ جوانان 

کشور

هگمتانه، گروه ورزش: تیم کبدی آتیلا کبودراهنگ 
از استان همدان در ادامه رقابت های لیگ کبدی 
، با نتیجه 50 بر 45 موفق به  جوانان پسر کشور

شکست تیم خوزستان شد.
تیم کبدی آتیلا کبودراهنگ از استان همدان 
در ادامه رقابت های لیگ کبدی جوانان پسر 
،  با نتیجه 50 بر 45 موفق به شکست تیم  کشور
خوزستان شد. این پیروزی در شرایطی به دست 
آمد که رقابت های این دوره از مسابقات از تاریخ 

16 تا 21 آذر در شهر زنجان در حال برگزاری است.
روز گذشته نیز تیم آتیلا کبودراهنگ عملکردی 
درخشان از خود نشان داد و موفق شد تیم 
پاس زنجان، نماینده میزبان را با نتیجه 72 بر 30 
شکست دهد. این برد مقتدرانه باعث شد که 
تیم آتیلا کبودراهنگ از همدان به عنوان یکی از 

تیم های پیشرو در این رقابت ها معرفی شود.
مسابقات لیگ کبدی جوانان پسر کشور در حال 
برگزاری است و تیم های مختلف از نقاط مختلف 
کشور برای کسب عنوان قهرمانی در این رقابت ها 

به میزبانی زنجان به مصاف یکدیگر می روند.

رقابت بیش از 300 کماندار 
از امروز در همدان

هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیأت تیراندازی با 
کمان استان گفت: نخستین مرحله مسابقات 
 ، رنکینگ تیراندازی با کمان داخل سالن آزاد کشور
از امروز در همدان آغاز می شود. وی افزود: این 
رقابت ها به مدت سه روز در سالن 6 هزار نفری 

شهید سلیمانی همدان برگزار خواهد شد.
کیوان هنری تصریح کرد: این رقابت ها در رده های 
سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان و در 
دو بخش آقایان و بانوان برگزار می شود و تاکنون 
298 نفر برای این رقابت ها ثبت نام کرده اند و 

پیش بینی می شود این تعداد به 310 نفر برسد.
وی افزود: بسیاری از ملی پوشان کشورمان برای 
حضور در این رقابت ها اعلام آمادگی کرده اند و 
تیم استان همدان نیز با 60 کماندار در این رقابتها 

حاضر می شود.

ورزش

دستور وزیر ورزش به مدیران کل استان ها

هیأت هایی که فعالیت ندارند، منحل کنید
هگمتانه، گروه ورزش: وزیر ورزش و جوانان خطاب 
به معاونین ادارات کل استان ها، گفت: ورزش 
باید سم زدایی شود، چراکه این حوزه کسانی را 
می خواهد که عاشق باشند و شب و روز خود را 
برای ورزش بگذارند. در این راستا، هیأت هایی که 

فعالیت ندارند را منحل کنید. 
 نشست معاونان ورزشی ادارات کل استان ها با 
حضور احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در  

وزارتخانه برگزار شد.
دنیامالی در این نشست خطاب به معاونان ورزشی 
ادارات کل استان ها، اظهار کرد: یکی از مهم ترین و 
اساسی ترین موضوعات حوزه ورزش بحث انضباط 
است . هیچ دستگاهی بدون انضباط و قانون مداری 
به هیچ جایگاهی نمی رسد. شما کسانی هستید که 
باید ادارات شهرستان ها را به بهترین نحو مدیریت 

کنید.
وی افزود: در ورزش باید کار کرد و به دنبال جایگاه 
نباشیم. استان ها باید در بحث قهرمان پروری به 
شکل جدی تری کار کنند. قهرمانان ما از روستاها 
و شهرهای کوچک بیرون می آیند و اگر برای استان 
خود برنامه نداشته باشیم موفق نخواهیم شد. 
قطعا پیگیر همه مدیران استانی خواهیم بود، 
آنهایی که خوب کار کردند را حمایت می کنیم و 
رفتارمان با استان هایی که مطابق انتظار نیستند، 

اینگونه نخواهد بود.
نمی پذیریم  داد:  ادامه  جوانان  و  ورزش  وزیر 
کسی بخواهد از دولت پول بگیرد و در محل کار 

حاضر نشود. قانون شکنی باعث فساد می شود. 
واحد تخلفات اداری فعال می شود و در موضوع 
بی انضباطی برخورد می کنیم. باید در حوزه قهرمانی 
و همگانی انضباط داشته باشیم. حوزه همگانی 
ج شود و نباید  باید از این حالتی که وجود دارد خار
تنها به برگزاری یک همایش پیاده روی اکتفا کنیم. 
باید در حوزه همگانی به صورت پایه ای کار کنیم و 

عقب ماندگی استان ها را برطرف کنیم.
دنیامالی خاطرنشان کرد: استان ها موظف هستند 
قانون را درخصوص انتخابات هیأت ها رعایت کنند. 
اگر می خواهیم ورزش ما درست شود باید قانون 
را رعایت کنیم. ادارات کل استان ها برای برگزاری 
انتخابات بعد از ثبت نام در موعد مقرر و طبق 
جدول زمان بندی اعلام شده باید انتخابات را برگزار 
کنند. طبق قانون می توان هیأت هایی که طی چند 
سال فعالیت ندارند و در استان کارایی ندارند، 
منحل کرد و در این راستا نباید باکسی تعارف 

داشته باشیم.
ح آمایش  وزیر ورزش و جوانان با اشاره به طر
، گفت: همکاران ما در استان ها  سرزمین در کشور
باید عنایت داشته باشند که درخصوص برش 
ح آمایش با رضا شجیع همکاری کنند  استانی طر
که بررسی ها به طور دقیق انجام شود. با اجرای 
ح می خواهیم بدانیم که وضعیت نسبی  این طر
ح آمایش  هر شهرستان به چه صورت است. طر
سرزمین باید مبنای کار باشد و نیاز داریم به یک 
نرم افزار قوی که تا چند سال آینده نیز کاربرد داشته 

باشد.
وی افزود: ادارات کل استان ها همچنین باید با 
دانشگاه ها و به ویژه دانشکده های تربیت بدنی 
مطالعات  درخصوص  و  باشند  داشته  تعامل 
میان بخشی بیشتر کار کنند. ما نیاز به تولید 
عملیاتی داریم و مدیران استان ها باید پلن اجرایی 

داشته باشند.
وزیر ورزش و جوانان در خصوص اهمیت اجماع در 
، خاطرنشان کرد: اگر کسی فکر کند که  پیگیری امور
فرد به تنهایی می تواند در مجموعه تحول ایجاد 
کند، اشتباه کرده است و باید اجماع در آن صورت 

بگیرد و با کاری تیمی به هدف رسید.
دنیامالی با اشاره به لزوم برگزاری رویدادهای 
منطقه ای در استان های مرزی، گفت: رویدادهای 
منطقه ای را در استان های مرزی پیگیری کنید و به 
طور مثال استان گلستان با ترکمنستان و سیستان 
و بلوچستان با پاکستان می تواند تبادلات ورزشی را 

پیش بگیرد.
وی درخصوص مشکلات هیأت های ورزشی خطاب 
به معاونین ادارات کل استان ها، تاکید کرد: تا پایان 
سال وضعیت هیأت هایی که با سرپرست اداره 
می شود باید مشخص شود و اگر نیاز بود، خودم 
هم ورود خواهم کرد. ما هیأت های ورزشی را منظم 
خواهیم کرد چون اگر نظم نباشد، نمی توانیم به 

اهداف و نتایج مدنظر خود برسیم.
وزیر ورزش و جوانان افزود: ادارات کل استان ها 
باید توجه داشته باشند که درخصوص اعطای 

گواهی مربی گری چارچوب های قانونی را رعایت 
. کنند

دنیامالی درباره تعطیلی اماکن ورزشی گفت: برای 
اماکن ورزشی تعطیل، مدیران کل و شما را مسئول 
می دانم و به هیچ عنوان پذیرفته نیست که 
مجموعه  ورزشی  خصوصا آن هایی که تازه تاسیس 
هستند، تعطیل شود. با این کار مردم  را بدبین 
می کنید. این ها مجموعه هایی هستند که می توانند 

در راستای توسعه ورزش کمک کنند.
وی درخصوص ظرفیت آموزش و پرورش، گفت: 
ظرفیت آموزش و پرورش، ظرفیتی است که به آن 
خیلی توجه نمی کنیم. بالای 30 هزار نفر دبیر ورزش 
داریم و اگر 20 درصد این دبیران ورزش جذب شوند، 

خ خواهد داد. اتفاقات خوبی ر
دنیامالی درخصوص مساله مولدسازی، گفت: 
مولدسازی برای ما خیلی مهم است و در این 

راستا حتما کمک کنید.باید با طی کردن فرایندهای 
قانونی، یک ارزش افزوده ای را به وجود بیاوریم و 
من از این فرایند حمایت خواهم کرد تا آن نتیجه ای 
که مدنظر است، به دست بیاید. باید دنبال راهکار 

باشیم تا از نظر مالی، خودمان را اداره کنیم.
وزیر ورزش و جوانان در پایان گفت: اگر اراضی  
که قابلیت تولید مسکن  وجود داشته باشد 
را داشته باشد، قطعا پیگیری های لازم را انجام 
دهید. من به شدت مخالف افرادی هستم که 
برای  ورزش  از  می خواهند  و  نیستند  ورزشی 
آدم ها را  اهداف شان استفاده کنند. پای این 
به ورزش باز نکنید چون تجربه نشان داده که 
این ها آفتی برای ورزش هستند. ورزش برای مردم 
دل خوشی است و همانطور که مقام معظم رهبری 
فرمودند موضوعی جدی است بنابراین باید آن را 

به طور کامل جدی گرفت.

لشکرکشی آزادکاران همدانی برای حضور قدرتمند در آوردگاه قهرمانی کشور
هگمتانه، گروه ورزش: برای نخستین بار در تاریخ 
آزادکاران  ورزش کشتی همدان، اردوی آماده سازی 
منتخب این استان جهت حضور قدرتمند در 

مسابقات قهرمانی کشور تشکیل شد. 
هیأت کشتی همدان برای سامان بخشیدن به 
شرایط فنی رده های سنی مختلف این ورزش اقدام به 
جذب مربیان با دانش کرد تا بتواند با شرایط بهتری 

در میادین ملی حاضر شود.
براین اساس مهرداد سعدی نژاد از قهرمانان سابق 
جهان، مربی سابق تیم ملی و از چهره های سرشناس 
و تحصیل کرده  کشتی به عنوان مدیر فنی تیم 

استان همدان منصوب شد.
چهره ای که جزو شاگردان مرحوم فرامرز سماوات 
مربیان نامدار کشتی کشور و نهاوند است و سال ها 
در عرصه های مختلف ملی مثمرثمر بوده و جزو 
مربیان کلاسیک و با دانش فنی بالا در این رشته 
ورزشی به شمار می رود. از سوابق گذشته قهرمانی 
او همین بس که اولین نشان جهانی کشتی استان 
همدان را کسب کرد و اولین ورزشکار اعزامی به 

المپیک بود.

 دورهمی قهرمانان آسیایی و جهانی �
باید بپذیریم که قدرت کشتی همدان با افت بسیاری 
مواجه شده به طوری که نسبت به یک دهه اخیر 
حتی قابل مقایسه نیست و دیگر خبری از تصاحب 
دوبنده های اصلی تیم ملی همانند اوایل دهه 90 

وجود ندارد.

ح کشتی همدان پس  با این حال تک چهره های مطر
از سال ها دورهم جمع شده اند تا با مرور فن و زیر 
نظر مربیان خود آماده حضور قدرتمند در مسابقات 

کشتی آزاد قهرمانی کشور شوند.
هم اکنون کشتی گیران عنوان دار همچون مهدی 
حاجیلوئیان دارنده نشان نقره امیدهای جهان، 
هادی وفایی پور دارنده نشان برنز قهرمانی آسیا و 
دانیال شریعتی نشان دار نقره ارتش های جهان در 

این اردو حضور دارند.
در وزن 55 کیلوگرم نوید عنایتی از کبودراهنگ، در 
، داریوش ولی  وزن 61 کیلوگرم سینا زندی از ملایر
زاده دیگر کشتی گیر ملایری وزن 65 کیلوگرم در این 

اردو شرکت دارند.
از  ورمزیار  محمد  کیلوگرم   70 وزن  در  همچنین 
همدان، در وزن 74 کیلوگرم سجاد چهاردولی از 
، مهدی  ، 79 کیلوگرم علی کریمی از ملایر ملایر
یادگاری از همدان در وزن 86 کیلوگرم، حسین 
رسولی در 92 کیلوگرم از فامنین، وزن 97 کیلوگرم  
حمیدرضا شاهیده از همدان و 120 کیلوگرم ابوالفضل 
بربط از همدان دیگر کشتی گیران حاضر در این اردو 

هستند.

لشکرکشی همدانی ها و محرومیت نهاوندی ها �
همدان با 6 کشتی گیر دعوت شده به این اردوی 
آماده سازی بیشترین سهمیه اعزام به مسابقات 

قهرمانی کشور را به خود اختصاص داده است.
اما نکته مهم عدم حضور نماینده ای از شهر جهانی 

کشتی "نهاوند" در این اردوی آماده سازی است.
نهاوندی ها سال قبل در مسابقات استانی با یکدیگر 
درگیر شدند و این اتفاق امسال نیز در مسابقات 
انتخابی شهرستان نهاوند تکرار شد و حتی یکی از 
افراد حاضر در این مسابقات دچار آسیب دیدگی 

شدید شد.
این اتفاق تاثیر منفی بر رده های سنی پایه داشت 
و کمیته انضباطی کشتی نهاوند تصمیم گرفت به 

دلیل درگیری تعدادی از مربیان و کشتی گیران و 
بی نظمی در مسابقات، از اعزام تیم به قهرمانی استان 
خودداری شود و به همین دلیل آن ها امسال در هیچ 

رویداد ملی حضور نخواهند داشت.
شهرستان های رزن، اسدآباد، بهار و تویسرکان 
نیز نماینده ای در اردوی آماده سازی کشتی استان 
ندارند، شهرستان هایی که هر یک در دو دهه گذشته 
دارای تک چهره های نامدار در میادین ملی و حتی 

بین المللی بودند.
پیکارهای کشتی قهرمانی کشور دی ماه امسال 
برگزار می شود و مرحله نخست چرخه انتخابی 
تیم ملی به شمار می روند؛ در این مرحله از چرخه 
انتخابی تیم ملی، به جز مهدی حاجیلوئیان که به 
دلیل کسب نشان نقره امیدهای جهان از حضور 
معاف است، مابقی کشتی گیران ملزم به شرکت در 

قهرمانی کشور هستند.

انتقال دیدارهای تیم پاس به ورزشگاه شهید حاجی بابایی  
هگمتانه، گروه ورزش: دیدارهای تیم پاس همدان در چارچوب 
لیگ دسته دوم فوتبال کشور به ورزشگاه شهید حاجی بابایی 

مریانج انتقال یافت.
تیم پاس از ابتدای فصل جاری لیگ دسته دوم فوتبال کشور 
در ورزشگاه شهدای قدس شهر همدان مقابل حریفان خود 

به میدان رفت. با تصمیم کادر فنی تیم پاس و درخواست این 
باشگاه به فدراسیون فوتبال، از این پس دیدارهای این تیم در 
چارچوب لیگ دسته دوم کشور به میزبانی ورزشگاه 10 هزار نفری 

شهید حاجی بابایی مریانج برگزار خواهد شد.
این ورزشگاه در پنج کیلومتری غرب مرکز همدان و در شهر مریانج 

واقع شده است.
پاسی ها در سال های اخیر نیز در ورزشگاه شهید حاجی بابایی 
مریانج دیدارهای خود را در لیگ 2 برگزار کردند اما از ابتدای امسال 

تصمیم بر انتقال مسابقات به ورزشگاه شهدای قدس شد.
کادر فنی تیم پاس نا مطلوب بودن کیفیت زمین مسابقه را دلیل 

اصلی در این جابجایی ورزشگاه عنوان کردند اما برخی می گویند 
ناکامی پاس در دیدارهای گذشته باعث شده تا  جابجایی ورزشگاه 

ج شود. انجام شود تا بلکه پاس از شرایط بحرانی خار
تیم پاس هم اکنون با کسب سه امتیاز در قعرجدول رده بندی 

گروه ب لیگ دسته دوم فوتبال کشور قرار دارد.
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تعیین تکلیف  قانون  موضوع  دوم  هیأت   1403032634006110 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی 
موسعلی فرزند محمود به شماره شناسنامه 3860886908 صادره از - نسبت 
ک  به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 40 مترمربع به پلا
17894 فرعی از 19 اصلی واقع در حومه بخش 2 حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه 
دو خریداری از مالک رسمی آقای اسمعیل ظروفی )خریداری مع الواسطه( محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/21 17

45
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326034006109 هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ابوالفضل عبداللهی فرزند محرمعلی به شماره شناسنامه 1924 صادره از - نسبت 
ک  به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 40 مترمربع به پلا
17894 فرعی از 19 اصلی واقع در حومه بخش 2 حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه 
دو خریداری از مالک رسمی آقای اسمعیل ظروفی )خریداری مع الواسطه( محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/21 17

47
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326034005988 هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدحسین زارعی فرزند رجب  علی به شماره شناسنامه 43 صادره از - 
ک 87897 فرعی از 19  ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 40 مترمربع به پلا
اصلی واقع در حومه بخش 2 حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو خریداری از 
مالک رسمی آقای ماشاالله بیاناتیان )خریداری مع الواسطه( محرز گردیده است. 
گهی می شود.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/21 175
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برابر رأی شماره 140360326034005965 هیأت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا 
صمدی نیا فرزند شمسعلی به شماره شناسنامه 3860194860 صادره از - ششدانگ 
ک 19 اصلی واقع در حومه  یک باب مغازه به مساحت 40 مترمربع/ قسمتی از پلا
ک 17895 فرعی از 19 اصلی حومه  بخش 2 حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو پلا
2 واقع در شهرک صنعتی الوند خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( شهرداری 
همدان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان همدان - ناحیه دو علیرضا غلامی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/21 175
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برابر رأی شماره 140360326034005975 هیأت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر 
محمدی ستار فرزند حق محمد به شماره شناسنامه 546 صادره از - ششدانگ 
ک 19 اصلی واقع در همدان،  یک باب مغازه به مساحت 40 مترمربع قسمتی از پلا
ک 17896 فرعی از 19 اصلی واقع در  بخش حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو، پلا
مجتمع صنعت الوند خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( آقای عربعلی فامیل 
صابریون محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/21 175
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برابر رأی شماره 140360326034005966 هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
بهروز زارعی فرزند علی به شماره شناسنامه 8357 صادره از - ششدانگ یک 
ک 17898 فرعی از 19  باب مغازه با کاربری تجاری به مساحت 40 مترمربع به پلا
اصلی واقع در حومه بخش 2 حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو خریداری از 
مالک رسمی آقای محمدحسین رحمانی پیروز )خریداری مع الواسطه( محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/21 17
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7 گفت وگوگفت وگو

با اقدام شهرداری همدان

عبور و مرور هوشمند در شهر
رضایت شهروندان همدانی از هوشمندسازی تقاطع ها

اجرای  دنبال  به  گفت وگو:  گروه  هگمتانه، 
سیاست های حمل و نقل و ترافیک از سوی مدیریت 
شهری همدان، با هدف توسعه سامانه های 
 ، هوشمند حمل و نقل و ثبت تخلفات در شهر

تقاطع هایی از شهر همدان هوشمند شده  است.
به گزارش هگمتانه؛ با گذر زمان و افزایش جمعیت 
امروزه دیگر کمتر کسی پیدا می شود که اتومبیل 
نداشته باشد و یا از آن استفاده نکند. در واقع 
استفاده از وسایل نقلیه به یک امر جداناپذیر از 
زندگی انسان ها تبدیل شده و همه ما به هر نحوی 

با آن سر و کار داریم.
افزایش  و  شهرها  در  خودروها  تعداد  افزایش 
جمعیت باعث به وجود آمدن تصادفات سنگین در 
شهرهای بزرگ شده است، بنا بر گزارش ها بیشتر 

این تصادفات هم در محل تقاطع ها به وجود می آید.
همان طور که جمعیت در حال افزایش است، 
روزانه شاهد پیشرفت فناوری نیز هستیم که باعث 
راحت تر شدن بسیاری از کارهای زندگی انسان 
شده است، در مورد مشکل تصادف نیز تقاطع های 
هوشمند راه حل بسیار خوبی برای جلوگیری و یا 

پیشگیری از تصادفات بوده است.
به تازگی با به وجود آمدن تقاطع هوشمند در شهرها، 
پیشگیری از تصادفات هم برای رانندگان و هم 
مأموران راهنمایی و رانندگی بسیار راحت و آسان 
شده است که اگر از  این نوع فناوری در تمام نقاط 
شهر همدان استفاده شود، شاید کمتر و یا اصلا 

شاهد اتفاقات ناگواری نباشیم.
در سال های اخیر مدیریت شهری همدان ایجاد 
تقاطع های هوشمند را در دستور کار قرار داد که 
تاکنون در تعدادی از تقاطع ها، سامانه به اجرا در آمده 
و موجب شده تا گامی برای شروع شهر الکترونیک 
و کاهش بار ترافیکی و کمک به کاهش تخلفات 
رانندگی و به تبع آنها، بالا رفتن آسایش شهروندان 

در این شهر برداشته شود.
شهرداری همدان برخی از تقاطع ها را هوشمند 
معرفی کرده و بر اساس گفته مدیران مربوطه در 
خصوص مزایای نصب این سامانه های هوشمند 
در تقاطع ها، علاوه بر جلوگیری از توقف بی مورد 
رانندگان در پشت چراغ های قرمز زمان ثابت، کاهش 
زمان سفرهای حمل و نقل شهری، کاهش مصرف 
سوخت و آلایندهای هوا، امکان ارتباط با سامانه های 
، امکان استخراج انواع  ثبت تخلف عبور از چراغ قرمز
گزارش های ترافیکی و بهینه نمودن میزان عبور و 
مرور و... قابلیت اولویت دهی به عبور خودروهای 
امدادی و ایجاد هماهنگی بین چراغ های راهنمایی 

مجاور و تقسیم بار ترافیکی را ایجاد می کند.
وقتی که برای بررسی تفاوت های یک تقاطع هوشمند 
با یک تقاطع معمولی به چهارراه مربوطه می رویم، 
به دنبال یک شاخصه برای هوشمند دانستن این 
تقاطع ها می گردیم. تقاطعی که به دوربین مدار 
بسته مجهز است تا کنترل ترافیک از مرکز انجام 
شود. منظور از هوشمندسازی چراغ های راهنمایی، 
زمان بندی مناسب جهت مرحله سبز و قرمز 
چراغ ها متناسب با حجم ترافیک است. در این 
سامانه شناساگرهایی در تقاطع نصب می شود که 
با اندازه گیری میزان ترافیک عبوری، زمان مناسب 

مرحله سبز و قرمز را تعیین می کند.

استقبال شهروندان همدانی پس از هوشمندسازی 
تقاطع بهشت، باعث شد برخی تقاطع های شهر 
همدان هم در دستور کار شهرداری قرار گیرد به 
نحوی که هوشمندسازی تقریبا 12 تقاطع شهر 

همدان پیش رفته است.
این  تداوم  آغاز  همدان  شهردار  گفته  به 
هوشمندسازی ها گامی بزرگ در حوزه ترافیک بوده 

و از اهمیت بالایی در شهر همدان برخوردار است.
سید مسعود حسینی در این خصوص در گفت وگو 
با هگمتانه اظهار کرد: با توجه به اهمیت و نقش 
و تأثیرات ترافیک در زندگی روزانه مردم و احصا 
مشکلات ناشی از آن، با همراهی شورای اسلامی 
، برنامه ریزی و ریل گذاری مناسبی در سال 1402  شهر
صورت گرفت و هوشمندسازی تقاطع ها به عنوان 

دستور کار تعریف شد.
وی تصریح کرد: بعد از جلسات متعدد کارشناسی 
و بررسی روش های مختلف مقرر شد با توجه به 
حساسیت مسأله، تقاطع بهشت به عنوان آزمونه، 
هوشمند شده و نتایج بررسی شود که این مهم در 

پاییز سال 1402 اتفاق افتاد.
شهردار همدان با بیان اینکه هوشمندسازی تقاطع 
بهشت با تأیید پلیس و سایر مراجع ذی صلاح منجر 
به نتایج خوبی شد، افزود: بنابراین مصمم شدیم 
طرحی کلی و بزرگ، در شأن مردم همدان، تدارک 

ببینیم.

ح هوشمندسازی تقاطع ها  � ابتدای امسال اجرای طر
آغاز شد

وی با اشاره به اینکه 12 تقاطع مهم و اصلی شهر 
انتخاب و مشخص شد و بعد از تهیه اسناد و 
مشخصات فنی لازم و طی تشریفات، با تعریف 
بودجه ای بالغ بر 130 میلیارد ریال مناقصه انجام 
شد، عنوان کرد: یکی از بهترین و صاحب نام ترین 
شرکت های واجد شرایط، برنده مناقصه شد و مراحل 
اجرایی از ابتدای امسال آغاز و با همت سازمان 
مدیریت و مهندسی شبکه حمل و نقل و ترافیک 

شهرداری با قدرت به پیش رفت.
حسینی گفت: سامانه هایی که برای هوشمندسازی 
تقاطع ها به کار گرفته شده، از آخرین، بهترین 

روش  از  استفاده  با  و  روش ها  متناسب ترین  و 
حلقه های مغناطیسی است.

وی بیان کرد: این حلقه ها در اطراف خود میدان های 
عبور  با  و  می دهند  تشکیل  الکترومغناطیسی 
خودروها از روی حلقه، شدت این میدان تغییر 
می کند و عبور خودرو از روی آن تشخیص داده 

می شود.
شهردار همدان خاطرنشان کرد: همچنین اطلاعات 
مربوط به عبور خودرو در معابر تقاطع جمع می شود 
ح و راه اندازی نرم افزار عملکرد تقاطع ها  و با تکمیل طر
به صورت یکپارچه و با در نظر گرفتن وضعیت 

ترافیکی تقاطع های مجاور مدیریت خواهد شد.
وی با اشاره به هوشمندسازی 12 تقاطع در همدان 
اشاره کرد و افزود: تقاطع های شریعتی، شکریه، 
، شهیدان دیباج، میدان جهاد، حبیبی،  پاستور
میدان پروانه ها، پژوهش، میدان بعثت و بهشت از 
جمله تقاطع هایی بوده که انجام شده و سطح فناوری 
و کیفیت نرم افزاری این سامانه ها براساس بهترین 

فناوری روز دنیاست و در کشور بی نظیر است.

هوشمندسازی تقاطع ها گامی مهم در کنترل  �
ترافیک شهر همدان

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان همدان 
نیز هوشمندسازی تقاطع های شهر را از سوی 
شهرداری همدان کاری مهم برشمرد و اظهار کرد: 

12 تقاطع پر ترافیک شهر همدان انتخاب و اقداماتی 
در راستای هوشمندسازی آنها صورت گرفته است.

سرهنگ ابراهیم فارسی با اشاره به اینکه کار عملیاتی 
هوشمندسازی تقاطع های شهر همدان ابتدای 
امسال با شناسایی 12 نقطه پر ترافیک آغاز شد 
گفت: در مرحله اول هوشمندسازی تقاطع هایی 
مدنظر بوده که کار اجرایی شده و تقاطع هایی وارد 

مدار شده اند.
وی تأکید کرد: در حال حاضر درصدی از تقاطع ها 
ح به شکل کامل  به شبکه متصل شده و اگر طر
راه اندازی شود، کار خوبی در شهر همدان صورت 
می گیرد و شرایط ترافیکی این شهر را بهتر خواهد 

شد.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان همدان 

بیان کرد: چراغ راهنمایی هوشمند یک سامانه مبتنی 
و وابسته به فناوری مختلف است که زمان بندی سبز 
و قرمز بودن چراغ ها در هر تقاطع را با توجه به حجم 

ترافیک هر بخش مشخص می کند.
وی با تأکید بر اینکه در تقاطع هوشمند گویی نیروی 
انسانی مدیریت کار را بر عهده گرفته است و حرکت 
خودروها را کنترل می کند، افزود: اگر تمام تقاطع های 
شهر همدان به شبکه متصل شود، حجم بالایی از 
تردد خودروها کنترل خواهد شد و روان سازی را در 

شهر شاهد خواهیم بود.
فارسی خاطرنشان کرد: هر چراغ هوشمند می تواند 
یک چهار راه را کنترل کند و حال اگر تمام یا بخش 
عمده ای از چراغ های راهنمایی یک شهر به وسیله 
سامانه های هوشمند کنترل شوند، گام مهمی در 

کاهش ترافیک برداشته می شود.
ح هوشمندسازی تقاطع های شهر همدان  اجرای طر
با استقبال شهروندان همدانی مواجه بوده است 
که با تعدادی از آنها گفت وگویی داشتیم و در ادامه 

می خوانید.
خانم یوسفی یکی از این شهروندان با بیان اینکه 
ح هوشمندسازی تقاطع ها در شهر همدان  اجرای طر
ح علاوه بر این  بسیار مهم است، اظهار کرد: این طر
اینکه رعایت حق تقدم را به افراد گوشزد می کند، در 
مجموع با رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی شاهد 
عبور ایمن  و روان خودروها در شهر به ویژه تقاطع ها 

خواهیم بود.
وی با اشاره به اینکه این روزها تعداد خودروها در 
شهر همدان افزایش یافته که حتی از جمعیت این 
شهر نیز بیشتر شده و نیاز به کنترل عبور و مرور این 
وسایل نقلیه وجود دارد، گفت: تردد خودروها در 
ساعاتی از روز خصوصا در مرکز شهر باعث می شود، 
شهر قفل شود و هوشمندسازی تقاطع ها کمی از 

آشفتگی ها را می کاهد و تردد را روان می کند.
ح زوج و فرد  این شهروند همدانی با بیان اینکه طر
تردد خودروها در شهر به کاهش ترافیک کمک کرده 
کرده است، افزود: البته از یک طرف هم مشکلاتی 

ایجاد شده اما اجرای آن بهتر از اجرا نشدن است.
وی ادامه داد: در روزهای فرد، برای رساندن فرزندم 
به مدرسه مشکلاتی داریم و مجبوریم تاکسی 
اینترنتی بگیریم یا اینکه بیماری داریم که نمی توانیم 
با خودروی شخصی او را به مطب ببریم و مجبوریم 
خودرو را جایی پارک کنیم و مسیری را پیاده حرکت 

ح خوبی بوده است. کنیم اما در مجموع طر
خانم یوسفی با تأکید بر اینکه هوشمندسازی 
تقاطع ها قطعا به نفع ما شهروندان خواهد بود، 
گفت: اقدامات شهرداری در این زمینه ارزشمند 
است و امیدواریم همه تقاطع ها به این امکانات 

متصل شوند.
وی با اشاره به اینکه الان شما متوجه عبور موتورسوار 
با سرعت بالا از پیاده راه شدید در صورتی که اینجا 
محل عبور عابرپیاده است، گفت: ما خانواده ها 
که فرزند کوچک داریم، فرزندانمان را در پیاده راه  
آزاد می گذاریم تا خود حرکت کند اما این رفتارهای 
موتورسواران باعث می شود، احتیاط کنیم و اصلا 
ج نکنیم؛ باید حقوق شهروندی  آن ها را از منزل خار
رعایت شود و این هوشمندسازی ها و کنترل عبور و 
مرور سامانه ای می تواند کمک کننده در ایجاد آرامش 

و امنیت در شهر باشد.
آقای میرزایی یکی دیگر از شهروندان همدانی اظهار 
کرد: هوشمندسازی تقاطع ها اگر به صورت دقیق 
در شهر اجرا شود و سامانه دقیق و درستی برای آن 
تعریف شود و با مدیریت جامعی پیش رود، در کنترل 

عبور و مرور شهر کمک خوبی خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه هوشمندسازی تقاطع ها وقت 
مردم را مدیریت می کند و مصرف سوخت خودروها را 
هم کمتر خواهد کرد، گفت: کسی که بخواهد قانون را 
ح کمک کننده خواهد بود اما برای  رعایت کند این طر

کسانی که از قانون گریز هستند، سخت خواهد بود.
این شهروند همدانی با بیان اینکه رعایت قانون به 
نفع شهروندان است و قانون گریزان نیز باید جریمه 
شوند تا امنیت ایجاد شود، افزود: نیاز است سایر 
تقاطع ها در شهر نیز هوشمند شود و شرایط کاملی 

در شهر شاهد باشیم.
آقای جوادی یکی از رانندگان تاکسی در همدان نیز با 
بیان اینکه تقریبا 20 سال است راننده تاکسی هستم 
و در شهر تردد دارم، اظهار کرد: تقاطع پژوهش یکی 
از تقاطع های شهر همدان است که اخیرا هوشمند 

شده و شرایط خیلی بهتری فراهم شده است.
وی بیان کرد: در این تقاطع زمانی که ترافیک سنگین 
می شود، چراغ راهنمایی و رانندگی فعال است و 
کنترل به خوبی انجام می شود اما زمانی که شرایط 
عادی است چراغ چشمک به نحوی است که ترافیک 
روان و خودروها به راحتی عبور و مرور داشته باشند.

وی با اشاره به اینکه مدت ها پیش این تقاطع 

هوشمند نبود و کار به صورت دستی انجام می شد 
و گاهی چراغ راهنمایی و رانندگی روشن می  شد و 
مدت ها همان طور ثابت می ماند و باعث می شد، 
ترافیک ایجاد شود، گفت: در این شرایط اغلب موارد 
از درمانگاه مهدیه تا میدان پژوهش در ترافیک 
می ماندیم اما امسال با این چراغ های هوشمند 

شرایط در این مسیر بهتر شده است.
این شهروند همدانی با بیان اینکه با چراغ های 
هوشمند کنترل عبور و مرور بهتر شده و نیاز است 
سایر تقاطع ها هم هوشمند شود، افزود: چنین 
شرایطی باعث ایجاد نظم و امنیت در شهر و روان 

شدن عبور و مرور خودروها می شود.
آقای جعفری دیگر راننده تاکسی مسیر امامزاده 
گفت:  بوعلی  آرامگاه  سمت  به  عبدالله)ع( 
هوشمندسازی تقاطع ها کار مثبت و ارزشمندی 

است که کنترل عبور و مرور را به دنبال دارد.
وی با اشاره به اینکه نه تنها تقاطع ها بلکه تمام 
خیابان ها کنترل مکانیزه شوند آرامش خاصی در 
شهر حاکم خواهد بود، گفت: در حال حاضر از 
سمت آرامگاه بوعلی به میدان جهاد و بلوار خواجه 
رشید اکثر خودروها دوبله پارک می کنند و اگر تمام 
خیابان ها مکانیزه و هوشمند شود، چنین مشکلات 

و ترافیکی ایجاد نمی شود.
این شهروند همدانی خاطرنشان کرد: اکثر مأموران 
راهنمایی و رانندگی زحمات زیادی در کنترل عبور و 
مرور شهر می کشند و جای قدردانی دارد و نیاز است 
با بهبود این شرایط و داشتن شهر هوشمند، کنترل 

بهتری صورت گیرد.
وی افزود: در برخی از تقاطع های شهر چراغ های 
راهنمایی و رانندگی هوشمند را دیده ام و خوشبختانه 
شرایط بهتری را در شهر ایجاد کرده اند؛ این موضوع 
حتی در کاهش مصرف سوخت خودروها هم مؤثر 

است.
آقای جعفری گفت: در شرایط عادی چراغ این تقاطع ها 
به نحوی کار می کند که نیازی به روشن شدن آن ها 
نیست اما هنگام ترافیک به نحوی عمل می کند که 

خیابان ها قفل نشود و خودروها هدایت شوند.
وی به رضایت مسافران در شهر همدان در مورد 
ح تقاطع های هوشمند اشاره کرد و افزود:  اجرای طر
خوشبختانه با عملکرد این تقاطع ها تغییر در شهر 
احساس شده و خیلی ها راضی هستند و اقدام بسیار 

خوبی است.

سامانه حمل و نقل هوشمند چیست و چگونه کار می کند؟
هگمتانه، گروه گفت وگو: حمل و نقل شهری 
هوشمند می  تواند تفاوت زیادی در نحوه رفت و 
آمد مسافران در مناطق متراکم شهری ایجاد کند و 
می تواند به شهرداری ها در صرفه جویی در هزینه ها، 
ارائه خدمات بهتر به شهروندان و مدیریت بهتر 
ایمنی و امنیت کمک کند. لذا این سامانه به عنصری 

ضروری در بین مردم تبدیل می شود.
به گزارش هگمتانه، حمل و نقل شهری هوشمند 
با استفاده از فناوری هایی مانند دستگاه های 
الکترونیکی، بی سیم و اینترنت امکان دسترسی به 
، ایمن تر و سریع تر را بین دو  مسافرت های دقیق تر
نقطه در یک شهر بزرگ فراهم می کند و اطلاعات 
غنی تر و کنترل بیشتری بر جریان ترافیک برای 
مقامات شهری را فراهم می کند. زیرساخت های 
حمل و نقل هوشمند اغلب به عنوان اولین قدم 
در راه تبدیل شدن به یک شهر هوشمند توصیه 

می شود.
سامانه حمل و نقل هوشمند )ITS( با به حداقل 
رساندن مشکلات ترافیکی، دستیابی به بهره وری 
در ترافیک را دارد. یک کاربر با داشتن اطلاعات قبلی 
در مورد ترافیک، به راحتی اطلاعاتی در مورد زمان 
واقعی، در دسترس بودن صندلی و غیره را به دست 
می آورد که باعث کاهش زمان مسافرت مسافران و 

همچنین ایمنی و راحتی آن ها می شود.
کاربرد سامانه حمل و نقل هوشمند امروزه در 
بسیاری از کشورها به طور گسترده ای مورد پذیرش و 
استفاده قرار گرفته است. این کاربرد فقط به کنترل و 
تراکم ترافیک و اطلاعات محدود نمی شود، بلکه برای 
ایمنی جاده ها و استفاده از زیرساخت های کارآمد نیز 
به کار می رود. به دلیل امکانات بی پایان، سامانه 
حمل و نقل هوشمند اکنون به یک زمینه ارتباطی 
چند رشته ای تبدیل شده است و بنابراین بسیاری 
از سازمان ها در سراسر جهان راه حل هایی برای 
ارائه برنامه های سامانه حمل و نقل هوشمند برای 

پاسخ گویی به نیازها ایجاد کرده اند.
یکی از این نمونه ها شهر گلاسکو است. در این 
، سامانه حمل و نقل هوشمند اطلاعات منظمی  شهر
را به مسافران به صورت روزانه در مورد اتوبوس های 
عمومی، زمان سنجی، در دسترس بودن صندلی، 
مکان فعلی اتوبوس، زمان صرف شده برای رسیدن 

به یک مقصد خاص، مکان بعدی اتوبوس و تراکم 
مسافران داخل اتوبوس می دهد.

مدیر GIS و مدیر داده شورای شهر گلاسگو توضیح 
می دهد، اپراتورهای اتوبوس در این شهر سنسورها 
را در اتوبوس های خود دارند. بنابراین اگر اتوبوس 
زودتر به ایستگاه بعدی برسد، اتوبوس موقتا 
متوقف می شود و یا در چراغ قرمز کمی بیشتر از زمان 
مورد نیاز کند می شود تا اطمینان حاصل شود که 
اتوبوس به موقع است و از برنامه جلوتر نیست، این 
سامانه به قدری هوشمندانه طراحی شده است که 
مسافران و حتی رانندگان از تاخیر بی اطلاع هستند 

زیرا تاخیرهای بسیار کمی دارند.
سامانه های حمل و نقل هوشمند شهری اغلب به 
شکل شبکه حمل و نقل هوشمند )ITN( در می آیند. 
شبکه حمل و نقل هوشمند شامل موارد زیر است:

- سامانه مدیریت حمل و نقل عمومی که به 
بهینه سازی و خودکارسازی جریان وسایل نقلیه 

حمل و نقل عمومی کمک می کند.
- سامانه اطلاعات مسیر و جدول زمانی الکترونیکی 
گاه می کند  که مصرف کنندگان را از شرایط مسیر خود آ

و گزینه های حمل و نقل عمومی در دسترس است.
- سامانه ایمنی و کنترل وسیله نقلیه که با هشدار 
و کمک به شرایط خطرناک جاده می تواند از بروز 

حوادث جلوگیری کند.
- کارت تک کرایه ای که به مشتریان امکان می دهد 
با استفاده از تمام گزینه های حمل و نقل عمومی 
موجود، با یک کارت کرایه شارژی به هر نقطه از شهر 

سفر کنند.
از مزایای مهم حمل و نقل هوشمند شهری می توان 

به موارد زیر اشاره کرد:
کیفیت زندگی �

بهبود کارایی و دسترسی به وسایل حمل و نقل 
عمومی کیفیت زندگی را بهبود می بخشد و باعث 
صرفه جویی در هزینه های شهروندان می شود و یک 

شهر را برای گردشگران جذاب تر می کند.
لودگی � کاهش آ

سامانه های حمل و نقل هوشمند با دسترسی به 
گزینه های مختلف حمل و نقل با استفاده از یک رابط 
و ارائه برنامه ها و تاخیرها در زمان واقعی، استفاده 
از حمل و نقل عمومی را ترویج می دهند. این عمل 

به منظور کاهش استفاده از اتومبیل شخصی انجام 
می شود و عادت های دوستدار محیط زیست مانند 
اشتراک دوچرخه و استفاده از ماشین را تشویق می 

کند.
ایمنی و امنیت حمل و نقل عمومی �

بهبود نظارت و نظارت بر حمل و نقل عمومی 
می تواند به شناسایی و پاسخ به موارد اضطراری، بلایا 
یا حملات تروریستی کمک کند. در مراحل پیشرفته 
اجرا، همچنین می تواند میزان تصادفات را در شهر 

کاهش دهد.
بازار تحرک �

داده های باز در مورد حمل و نقل و جابه جایی در 
، بازاری را برای برنامه های تلفن همراه ایجاد  شهر
می کند که می  تواند به مسافران کمک کند و از 

خدمات حمل و نقل در شهر استفاده کنند.
کاربردهای سامانه های حمل و نقل هوشمند �

کل عملکرد سامانه حمل و نقل هوشمند بر اساس 
جمع آوری داده ها، تجزیه و تحلیل و استفاده از 
نتایج تجزیه و تحلیل در عملیات، کنترل و مفاهیم 
تحقیقاتی برای مدیریت ترافیک است که در آن 

موقعیت مکانی نقش مهمی را بازی می کند.
اطلاعات،  پردازنده های  سنسورها،  اینجا  در 
سامانه های ارتباطی، پیام های کنار جاده ای، به 
و  جهانی  موقعیت یابی  سامانه  روزرسانی های 
سیگنال های اولویت بندی خودکار ترافیک نقش 

اساسی در استفاده از موارد زیر دارند:
1- سامانه پیشرفته مدیریت ترافیک

2- سامانه اطلاعات مسافرتی پیشرفته
3- سامانه پیشرفته کنترل خودرو

4- سامانه حمل و نقل عمومی پیشرفته
5- سامانه های پیشرفته حمل و نقل روستایی

6- سامانه عملیات پیشرفته وسایل نقلیه تجاری
کارکرد سامانه حمل و نقل هوشمند �

مرکز مدیریت ترافیک )TMC( واحد حیاتی سامانه 
حمل و نقل هوشمند است. این سامانه عمدتا یک 
سامانه فنی است که توسط سازمان حمل و نقل 
اداره می شود. در اینجا همه داده ها برای عملیات 
بیشتر و مدیریت کنترل ترافیک در زمان واقعی یا 
اطلاعات مربوط به وسیله نقلیه حمل و نقل عمومی 
جمع آوری و تحلیل می شوند. عملکردهای منظم و 

مسلط مرکز مدیریت ترافیک به تولید خودکار داده ها 
با اطلاعات مکانی دقیق از تجزیه و تحلیل آن داده ها 
برای تولید اطلاعات دقیق و سپس انتقال آنها به 
مسافران بستگی دارد. حال کل فرآیند را به روشی 

دقیق تر بررسی می کنیم.
جمع آوری داده ها �

برنامه ریزی راهبردی نیاز به جمع آوری دقیق، گسترده 
و سریع اطلاعات با مشاهده در زمان واقعی دارد. 
بنابراین داده ها در اینجا از طریق دستگاه های 
سخت افزاری متنوعی که پایه عملکردهای بعدی 
سامانه حمل و نقل هوشمند را ایجاد می کنند، 

جمع آوری می شوند.
این دستگاه ها عبارتند از شناسه های خودکار 
خودرو، مکان یاب های خودکار وسیله نقلیه مبتنی 
بر سامانه موقعیت یابی جهانی، سنسورها، دوربین 
و غیره. سرورها به طور کلی در مرکز جمع آوری داده ها 
واقع شده اند که مقدار زیادی داده را برای تجزیه و 

تحلیل بیشتر ذخیره می کنند.

انتقال داده ها �
ارتباط سریع و بی درنگ اطلاعاتی کلید مهارت در 
اجرای سامانه حمل و نقل هوشمند است. بنابراین 
این جنبه از سامانه حمل و نقل هوشمند شامل 
انتقال داده های جمع آوری شده از محیط به مرکز 
مدیریت ترافیک و سپس ارسال اطلاعات تجزیه و 
تحلیل شده از مرکز مدیریت ترافیک به مسافران 
است. اطلاعیه های مربوط به ترافیک از طریق 
اینترنت، پیامک یا واحدهای موجود در خودرو به 
مسافران اعلام می شود. روش های دیگر ارتباطات، 
ارتباطات کوتاه برد )DSRC( با استفاده از رادیو و 
رابط مداوم هوا با برد بلند و متوسط )CAILM( با 
استفاده از اتصال تلفن همراه و پیوندهای مادون 

قرمز است.
تجزیه و تحلیل داده ها �

داده هایی که در مرکز مدیریت ترافیک جمع آوری 
و دریافت شده اند، در مراحل مختلف پردازش 
می شوند. این مراحل اصلاح خطا، تمیز کردن 

داده ها، سنتز داده ها و تحلیل منطقی سازگار 
است. ناسازگاری در داده ها با نرم افزارهای تخصصی 
شناسایی و اصلاح می شود. پس از آن داده ها بیشتر 
مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته و ادغام می شوند. 
این داده های جمعی اصلاح شده برای پیش بینی 
سناریوی ترافیکی که برای ارائه اطلاعات مناسب 
به کاربران در دسترس است، بیشتر مورد تجزیه و 

تحلیل قرار می گیرد.
اطلاعات مسافرتی �

سامانه  های مشاوره سفر )TAS( برای اطلاع رسانی 
به روزرسانی های حمل و نقل به مسافر استفاده 
می شود. این سامانه اطلاعات به صورت واقعی 
 ، ، تاخیر ، سرعت سفر داده هایی مانند زمان سفر
 ، ، تغییر مسیر تصادفات در جاده ها، تغییر مسیر
شرایط منطقه کار و غیره را ارائه می دهد.  با گسترش 
سریع شهرنشینی، تعداد وسایل نقلیه در جاده نیز 
در حال افزایش است. برای این منظور استفاده از 

سامانه حمل و نقل هوشمند تنها راه حل است.
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رازت را حتی به دوست مخلص نگو

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: ای کسانی که ایمان 

آورده اید محرم اسراری جز خود مجویید چون مخالفان از تولید هر گونه 

شری برای شما دریغ نمی کنند.

امام علی علیه السلام فرموده اند: سینه خردمند، صندوق راز اوست.

حکایت: عارفی به یکی از دوستان خود توصیه کرد که هیچگاه رازت را 

حتی به دوست مخلصت نگو، چون همان دوست مخلص به دیگر 

دوستانش که مخلص هستند، احتمالا خواهند گفت و در نهایت برملا 

خواهد شد و مسلسل وار به دیگران سرایت می کند و دیگر محلی برای 

کنترل موضوع نخواهد ماند.

نکته: برخی از ما خیلی مطالب را به افرادی میگوییم که هیچ گونه 

ضرورتی ندارد.

خامشی به که ضمیر دل خویش

با کسی گفتن و گفتن که مگوی

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

برای شرکت در جشنواره فرهنگی هنری 
بحران تا 12 بهمن ماه فرصت دارید

هگمتانه، گروه فرهنگی: فراخوان چهارمین دوره جشنواره سراسری فرهنگی هنری 
بحران منتشر شد.

به گزارش هگمتانه، بر اساس فراخوان چهارمین دوره جشنواره سراسری فرهنگی 
، کاریکاتور و  هنری بحران، بخش های این رویداد شامل داستان کوتاه، شعر طنز

کارتون، عکس، پوستر و گرافیک است.
، طوفان، بازتوانی، ایمنی و مدیریت بحران از  سیل، زلزله، بیماری های همه گیر

محورهای جشنواره سراسری فرهنگی هنری بحران است.
در این جشنواره به نفرات اول 10 میلیون تومان به همراه لوح تقدیر جشنواره، به 
نفرات دوم، هفت میلیون تومان به همراه لوح تقدیر جشنواره و به نفرات سوم، 
چهار میلیون تومان به همراه لوح تقدیر جشنواره اهدا می شود. همچنین به 

تقدیرشدگان یک میلیون تومان جایزه اختصاص خواهد یافت.
به نقل از حوزه هنری، علاقه مندان به شرکت در این رویداد تا 12 بهمن ماه فرصت 
دارند تا آثار خود را به نشانی https://tdmmoq.ir/ ارسال کنند. چهارمین جشنواره 

ملی بحران با همکاری دفتر طنز حوزه هنری برگزار می شود.

جشنواره

پاورقی

آسمان ایستگاه 

آداب رفتار با فرزندان

ضعف در تقویت انگیزه های بیرونی
هگمتانه، گروه فرهنگی: از نگاه قرآن فرزند صالح 
موهبتی از ناحیه خداست و همسان با آن، ابزار 
عاطفی و فیزیکی مورد نیاز را هم به والدین می بخشد. 
پدر و مادر باید بدانند فرصتی به کف آورده اند که 
برای محبوبشان که خداوند است، بنده ای عاشق و 
شایسته بسازند و با این دیدگاه، خانه عبادتگاهی 

مقدس و والدین پیامبران مهر و رحمت هستند.
در چنین خانه ای عطر و بوی معنویت و خدایی بودن 
همواره خواهد پیچید. بر همین اساس رفتار با 
فرزندان، آداب خاصی می طلبد که آشنایی با آن ها گام 
اول در فرایند تربیت فرزندان و انجام وظیفه اصلی 

والدین است.
امام علی)ع( تربیت نیکو را سبب تزکیه اخلاق 
و تیزهوشی می داند که مردم به آن از زر و سیم 
محتاج ترند و یکی از بهترین چیزهای سه گانه در عالم 

است.)میزان الحکمه، ج1ص99(
یکی از مهمترین آسیب ها و محدودیت هایی که 
گاهی کم از آداب  والدین امروز با آن روبه رو هستند، آ
رفتار با فرزند است. ضعف دانش تربیتی در والدین و 
معلمان موجب می شود آنان نادانسته و ناخواسته 
به روش هایی در تربیت روی آورند که در عمل مانع و 

مخل انگیزه محسوب می شوند.
هرکس که قابلیت ایجاد انگیزه و تحرک داشته 
باشد به خوبی می داند که ایجاد خود انگیختگی در 
دیگران به کیفیت رابطه بستگی دارد. فرد انگیزه 
دهنده هر جا که امکان داشته باشد به کودک 
اعتماد می کند، احترام می گذارد و گوش فرا می دهد، 
مسؤولیت پذیری را تشویق می کند و به او اجازه 
انتخاب می دهد، شایستگی را در وی پرورش می دهد 
اقدامات،  تلاش ها،  نگرانی ها،  گرفتاری ها،  در  و 

موفقیت ها و شکست های او مشارکت می ورزد.
بسیاری از رفتارهای فرهنگی ما مانند تمایل به ایجاد 
محدودیت و کنترل، غلبه احساسات بر منطق، 
آسان گیری و عدم جدیت، استمرار وابستگی ها و امثال 

آن، آشفتگی و افت در انگیزه ها را به همراه می آورد.
ضعف در تقویت انگیزه های بیرونی نیز از دیگر 
آسیب ها و محدودیت ها در این عرصه است. هنوز 
هم در فرهنگ ما جهت گیری عمده روش های 
انگیزشی، بیرونی است و در ایجاد و تقویت انگیزش 
درونی ضعف ها و کاستی های فراوانی داریم. تلاش 
در جهت تقویت انگیزه های بیرونی موجب تزلزل و 

ناپایداری انگیزه ها می شود.

دختر شهید مدافع حرم:

شهدا به اقتضای زمان بهترین کار را کردند
هگمتانه، گروه فرهنگی: اسما شمسه، دختر اولین 
شهید مدافع حرم لرستان گفت: شهدای مدافع حرم 
در راه خدا و در راه خدمت به انسانیت به اقتضای 

زمان بهترین کار ممکن را کردند.
به گزارش هگمتانه، اسما شمسه افزود: شهدای 
مدافع حرم گوش به فرمان ولی امر مسلمین 
جهان بودند و برای لبیک گفتن به ندای رهبری 
وارد دفاع از عرصه جهاد شدند و شجاعانه به 

رسیدند. شهادت 
وی اظهار کرد: شهدا در زمانی که نیاز جامعه بود 
از ارزش های اسلامی و انقلاب دفاع کردند و جان 
شیرین خود را تقدیم اسلام و انقلاب کردند، مفهوم 
شهادت نیاز به درک بالایی دارد. خداوند شهدا را 
انتخاب کرده است، هرکسی لیاقت نام شهید و 

شهادت را ندارد.
دختر شهید ماشاالله شمسه گفت: شهدا گوش به 

فرمان ولی فقیه و در جبهه حق علیه باطل شجاعانه 
جنگیدند ، خون شهید هیچگاه هدر نمی رود بلکه هر 
قطره اش تبدیل به هزاران قطره می شود و بر پیکره 

اجتماع وارد می شود.
اسما شمسه افزود: پیامبر اسلام)ص( فرمود: مَا مِنْ 
طْرَةِ دَمٍ فِی سَــــبِیلِ 

َ
 مِنْ ق

َّ
ِ عَزَّ وَ جَل

لّلَ
َ
ی ا

َ
حَبَّ إِل

َ
طْــــرَةٍ أ

َ
ق

، هیچ قطره ای در مقیاس حقیقت  و در نزد خدا  ِ
لّلَ

َ
ا

از قطره خونی که در راه خدا ریخته شود بهتر نیست.
وی اظهار کرد: شهدای مدافع حرم در راه خدا و در 
راه خدمت به انسانیت به اقتضای زمان بهترین کار 

ممکن را کردند.
به نقل از فارس، شهید حاج ماشاالله شمسه 
اولین شهید مدافع حرم لرستان در بروجرد 
است که در 13 فروردین 1395 در خانطومان 
سوریه توسط تک تیرانداز داعشی به شهادت 

. سید ر

چرا »راه رشد« آیت الله حائری شیرازی پرفروش شد؟
هگمتانه، گروه فرهنگی: از جمله مزیت های کتاب 
ح مباحث تربیتی به زبانی ساده از سوی  »راه رشد«، طر
مرحوم آیت الله حائری شیرازی است که توانست 

مخاطب از گروه های مختلف را به خود جذب کند.
به گزارش هگمتانه، مجموعه راه رشد، اثر مرحوم 
آیت الله محی الدین حائری شیرازی از سوی نشر 
معارف به چاپ ششم رسید. از این مجموعه که 
در چهار جلد منتشر شده، تاکنون بیش از 50 
هزار نسخه از آن به فروش رفته و در دسترس 
مخاطبان قرار گرفته است. مجموعه حاضر به 
عنوان پرفروش ترین اثر بخش مجازی نمایشگاه 

کتاب امسال نیز معرفی شده است.
راه رشد از چه می گوید؟ �

در معرفی این اثر آمده است: تربیت یکی از 
مهمترین و بلکه پر اهمیت ترین امور زندگی 
بشر است. تربیت محصول و ثمره زندگی دنیایی 
و هدف از خلقت ماست که به معنای عام آن، 
نقش و وظیفه ای همگانی است . انسان در 
دوره های مختلف زندگی، هم در نقش مربی 
قرار دارد و هم در نقش متربی. به این معنی که 
 در مقام رفتار با فرزندش، بلکه 

ً
انسان، نه صرفا

در مقام رفتار با اطرافیان، دوستان، جامعه و 
 مشغول کار 

ً
حتی در مقام رفتار با خودش دائما

است! تربیتی 
کتاب راه رشد جامع ترین اثر تربیتی منتشر شده از 
مرحوم آیت الله حائری شیرازی است که محصول 
فیش برداری از متن مکتوب چندین هزار جلسات 
عمومی و تخصصی مرحوم حائری شیرازی است 
که در قالب یک ساختار موضوعی متناسب، 
با دوری از زبان خشک علمی و با استفاده از 
خاطرات، داستان ها و موعظه های استاد با بیانی 
شیرین و حکیمانه و اثرگذار و زبانی هدایتگر و 

تربیتی نوشته و تنظیم شده است.

4 گام تا رسیدن به راه رشد �
مجموعه راه رشد در چهار جلد منتشر شده 
است. در جلد نخست، لازمه شروع کار تربیتی این 
است که فرد حقیقت انسانی را به شکل دقیق 
بشناسد و بداند مفهوم تربیت به چه معنا است. 
در ادامه اصولی که برای کار تربیتی باید رعایت 

شود بیان می شود.
نگارنده در جلد دوم، راهکارهای عملی برای تربیت 
فرزندان ارائه می کند. در ابتدا مراحل تربیت از منظر 
اسلام و اهل بیت تبیین و سپس ویژگی هایی که 

هر مربی باید داشته باشد، ذکر می شود.
در جلد سوم، مسأله تنبیه و تشویق و نحوه به 
کار بردن این امور در کار تربیتی تبیین و در ادامه، 
چگونگی امر و نهی کودکان توضیح داده می شود. 
در ادامه افراد، اعمال و محیط هایی که در تربیت 

فرزند مؤثر هستند واکاوی می شوند.

در بخش پایانی این مجموعه یعنی چهارمین جلد 
نیز مباحث رشد نحوه انتقال و تثبیت آموزه های 
دینی و صفات اخلاقی ارزنده در کودکان و اجرای 
احکام شرعی همچون نماز و روزه به کودکان 
بحث می گردد. در انتها نیز روش های غلط تربیت 

برشمرده می شوند.
به نقل از تسنیم، از جمله ویژگی های مجموعه 
ح مهمترین  حاضر زبان و بیانی ساده برای طر
مسائل تربیتی است؛ ویژگی ای که مخاطبان از 
سنین و با سطح تحصیلات مختلف را با خود 
همراه می کند. بنا بر اطلاعات منتشر شده از 
سوی خانه کتاب و ادبیات ایران، مجموعه حاضر 
پرفروش ترین کتاب بخش مجازی نمایشگاه 
اعلام شد. طی مدت برگزاری این نمایشگاه، تعداد 
سه هزار و 455 نسخه از این اثر از سوی هزار و 109 

نفر از مخاطبان خریداری شده است.

هیچ عاقبت  کلاهی  زرین  اگر 
هیچ عاقبت  پادشاهی  خود  اگر 
ببخشند سلیمانت  ملک  اگر 
در آخر خاک راهی عاقبت هیچ

باباطاهر

فراخوان

فراخوان مهرواره شعر مقاومت 
کانون همدان منتشر شد

هگمتانه، گروه فرهنگی: کارشناس آفرینش های 
ادبی کانون همدان از انتشار فراخوان مهرواره 
شعر مقاومت با محوریت کودکان مقاومت، 

کودکان جنگ و کودکان غزه خبر داد.
به گزارش هگمتانه، کارشناس آفرینش های 
ادبی کانون همدان از انتشار فراخوان مهرواره 

شعر مقاومت خبر داد.
لیلا نورمحمدیان منظر ادامه داد: در این 
مهرواره کودکان و نوجوانان علاقه مند 9 تا 18 
سال می توانند با محوریت کودکان مقاومت، 

کودکان جنگ و کودکان غزه شرکت کنند.
وی با بیان اینکه یک سالی است که شاهد 
کودکان  شهادت مظلومانه مردم خصوصا 
و نوجوانان فلسطین، غزه و لبنان هستیم، 
گفت: این مظلومیت و معصومیت کودکان 
و نوجوانان نباید فراموش شود و با یادآوری 
آن به شکل های مختلف باید چهره منحوس 
رژیم صهیونیستی را به مردم خصوصا کودکان 
و نوجوانان معرفی کرد و حس ظلم ستیزی و 

حمایت از مظلوم را در آنها تقویت کرد.
کارشناس آفرینش های ادبی تصریح کرد: کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان به شیوه 
و شکل های مختلف به حمایت از کودکان و 
نوجوانان فلسطین و غزه پرداخته است؛ از این 
رو مجتمع شهید مدنی کانون همدان اقدام به 
برگزاری مهرواره شعر مقاومت در حمایت از 
کودکان و نوجوانان غزه و فلسطین کرده است.

وی افزود: کودکان و نوجوانان می توانند آثار خود 
را تا تاریخ 17 دی ماه به دبیرخانه ارسال نمایند و 
هر فرد تا پنج اثر می تواند ارسال اثر داشته باشد 

که تنها یک اثر آنها پذیرفته خواهد شد.
در  کانون  ادبی  آفرینش های  کارشناس 
ثار بیان کرد: آثار  خصوص شرایط ارسال آ
 به صورت تایپ شده با قلم 14 و فونت

 B Nazanin در پیام رسان های ایتا و بله به 
شماره 09918738930 ارسال شود.

به نقل از روابط عمومی اداره کل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان استان همدان، وی 
دفتر دبیرخانه را مجتمع شهید آیت الله مدنی 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان واقع 
در شهرک مدنی عنوان کرد و گفت: اختتامیه 
این مهرواره در روز 27 دی ماه در مجمتع شهید 
مدنی با حضور شاعران و نویسندگان خواهد بود.

عکس روز
نشست مشترک آیت الله شعبانی و ائمه جمعه استان همدان با دکتر مولانوری استاندار همدان  و معاونان

امام حسن عسکری)ع(:

یکی از نشانه های تواضع و فروتنی آن است که به هرکس 
برخورد نمایی، سلام کنی و در هنگام ورود به مجلس 
هر کجا، جا بود بنشینی )نه آن که به زور و زحمت برای 

دیگران، جایی را برای خود باز کنی(.
، ج 75، ص 372، ح 9 بحارالأنوار

اداره کل آموزش و پرورش استان همدان در نظر دارد  یک باب منزل مسکونی به 
 95 مترمربع در طبقه اول )طبقه روی همکف( از یک ساختمان 

ً
مساحت حدودا

ک 52 را  دو طبقه واقع در خیابان مهدیه، 12 متری درفشی، بن بست گلنار، پلا
گذار نماید.  از طریق مزایده عمومی به شماره 5۰۰۳۰۰۰211۰۰۰۰۰4 بصورت اجاره وا
لذا متقاضیان می توانند پس از بازدید از محل فوق، از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس اینترنتی setadiran.ir نسبت به ارائه قیمت 

پیشنهادی خود اقدام نمایند.
• •مزایده•در•سامانه:تاریخ1403/09/21ساعت8صبحمیباشد.	 تاریخ•انتشار
• مهلت•بازدید:ساعت،تاریخونحوهبازدیددرسامانهاعلامشدهاست.	
• مهلت•زمانی•دریافت•اسناد•مزایده•از•سایت:•تاتاریخ1403/09/27ساعت	

12ظهر
• مهلت•زمانی•ارائه•پیشنهاد•در•سایت:•تاریخ1403/10/08ساعت10صبح	
• کت•ها:تاریخ1403/10/09ساعت09صبح	 زمان•بازگشایی•پا

گهی فراخوان مزایده عمومی  آ

19
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ف: 
م.ال

ضایعات  دارد  نظر  در  همدان  استان  پرورش  و  آموزش  کل  اداره 
میدان  در  واقع  همدان  معلمان  )خانه  فرهنگیان  رفاهی  آموزشی  مرکز 
شریعتی( از قبیل آهن، چدن و دیگر ضایعات فلزی خود را از طریق مزایده 
دادگستری  کارشناس  نظریه  جلب  با   1۰۰۳۰۰۰211۰۰۰۰۰1 شماره  به  عمومی 
فوق،  محل  از  بازدید  از  پس  می توانند  متقاضیان  برساند.لذا  بفروش 
اینترنتی آدرس  به  )ستاد(  دولت  الکترونیک  تدارکات  سامانه  طریق   از 

 setadiran.ir نسبت به ارائه قیمت پیشنهادی خود اقدام نمایند.
• •مزایده•در•سامانه:تاریخ1403/09/21ساعت8صبحمیباشد.	 تاریخ•انتشار
• مهلت•بازدید:ساعت،تاریخونحوهبازدیددرسامانهاعلامشدهاست.	
• مهلت•زمانی•دریافت•اسناد•مزایده•از•سایت:•تاتاریخ1403/09/27ساعت	

12ظهر
• مهلت•زمانی•ارائه•پیشنهاد•در•سایت:•تاریخ1403/10/08ساعت10صبح	
• کت•ها:تاریخ1403/10/09ساعت09صبح	 زمان•بازگشایی•پا

گهی فراخوان مزایده عمومی  آ
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